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BADMINTON

officielt organ for
Dansk Badminton Forbund
under
Dansk Idræ ts-Forbund 

og
The International Badminton 
Federation.

☆
Bedaktion:

Knud Lunøe (ansvarshavende),
P. Andersensvej 3, København F. 
Telf. Gothåb 8019 (efter kl. 17). 
Giro 286 77.

☆

Carl Johan Christiansen, 
Haregade 15, København K.
Tlf. Palæ 841 v  (efter kl. 17).

*

Abonnementstegning, 
annoncetegning og 
ekspedition:

Carl Johan Christiansen.

*

D BF’s kontor

Vester Voldgade 11, København V. 
Tlf. (01) 1175 38.
Åbent tirsdag og  torsdag kl. 10-13. 

☆

Badminton udkomm er én gang i 
august, september, april og  m aj 
—  og  to  gange i oktober, novem ­
ber, december, januar, februar og  
marts.

☆

Årsabonnem ent kr. 16,00,
16 numre.

☆

E ftertryk  kun tilladt med 
kildeangivelse.

☆

T ryk :

Folketidendes Bogtrykkeri,
Søgade 4, Ringsted, tlf. 25 00.

☆

Faste m edarbejdere:

Ib Larsen, København, Kristian 
Larsen, Skt. Klemens, Fyn, Ove 
E. Olsen, Lolland-Falster, Henning 
Nielsen, Bornholm, Søren P . R as ­
mussen, Sjælland, og  Hans Røgind, 
U SA.

☆

Medarbejdere ved dette nummer:

Sv. W . Andersen, Lisbeth von Bar- 
nekow, V iggo Dahl, T. M ølgaard 
Hansen, Aksel R osenborg Jensen, 
Erik  Kirsbo, Ole Krogdahl, Klaus 
Kaagaard, P . Lousen, Ole Mertz, 
Kirsten K och  Mogensen, Thorkil 
Nielsen, Preben Ott, O. A . Peter ­
sen og  B j. Danielsen.
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P R O B LEM ET  SEED N I N G

Foranlediget a f en lang række 

uheldige eksem pler på manglende 

forståelse a f seedningens anvendelse 

og  betydning i åbne mesterskaber, 

specielt i indeværende sæson, øn ­

sker undertegnede med disse linier 

at ridse nogle hovedlinier i spørgs ­

m ålet op, som  åbenbart ikke er til- 

stræ kelig kendt selv blandt ellers 

rutinerede ledere.

Lad os starte med de nøgne kends ­

gerninger: Hvad er seedning?

X nationale turneringer betyder 

det: anbringelse a f udvalgte spillere 

(par) på bestem te pladser i ske ­

m aet fo r  en turnering inden den 

egentlige lodtrækning mellem  de øv ­

rige finder sted. —  Om dette punkt 

har både D B F og  IB F  udgivet m e ­
get udførlige bestemmelser, hvortil 
der blot her skal henvises, idet dog 
opmærksom heden specielt henledes 
på de regler, efter hvilke lodtræk ­

ning mellem de seedede spillere ind­

byrdes skal finde sted. I  de senere 
år er dog kendskabet til denne den 
tekniske side a f sagen blevet m eget 
m ere udbredt, og  det er derfor sna­
rere det næste punkt, der har givet 
anledning til m isforståelser:

H vad er form ålet med seedning?

Det er så vidt mulig at drage om ­
sorg for, at de to form odet stærkeste 
stærkeste spillere (par) først mødes 
i finalen, og  de først m øder deres to 
vanskeligste konkurrenter i sem ifi ­
nalerne, og  i det hele taget, hvor fle ­
re endnu er seedet, at de form odet 
stærkeste spillere først mødes så 
sent som  m ulig i turneringen. H er­
ved opnås en iøjnefaldende fordel 
både fo r  turneringsledelse og  for 
spillere, idet førstnævnte opnår kam ­
pe a f  højst m ulige sportslige karat 
netop i de afsluttende runder, hvor 
der regnes med det største publi­
kum, og  sidstnævnte få r  øget chan­
cen fo r  den sportslige m est korrekte 
afgørelse: at det virkelig er rækkens 
næstbedste spiller, der som  taber i 
finalen m odtager andenpræmien. Da 
de seedede spillere som  hovedregel 
endvidere anbringes så langt fra  lod ­
trækningens midte som  mulig, opnår 
disse yderligere ofte det fortrin  at 
blive oversidder i første runde, hvil­
ket giver en højst rim elig begræns ­
ning i det antal kam pe, de skal igen ­

EN APPEL 

TIL

TURNERINQSLEDERE

nem fo r  at nå de afsluttende runder, 
som  man jo  venter, de skal fig u ­
rere i.

A lt dette lyder sikkert velkendt 
fo r  de fleste og  skulle måske ikke 
volde de store problem er; men når 
vore topspillere alligevel i en lang 
række tilfælde med rette har fø lt 
sig dårligt behandlet a f arrangører­
ne a f åbne m esterskaber, skyldes det 
følgende omstændigheder:

1. Turneringsledelserne har i m an ­
ge  tilfæ lde ikke g jort sig  til ­
stræ kkelig um age fo r  at sætte 
sig  ind i det øjeblikkelige styrke ­
forhold  mellem spillerne. Dette 
skulle ikke væ re nogen uover ­
kom m elig opgave, idet i hvert 
fald  to udm ærkede kilder står 
til rådighed: Bladet B A D M IN ­
TON bringer om hyggeligt efter 
sam tlige referater resultaterne af 
alle de afsluttende kam pe i en 
turnering, og  skulle dette ikke 
væ re tilstrækkeligt, har man den 
udvej at henvende sig til nogen 
a f de mennesker, som  i k ra ft a f 
deres lederstillinger skulle være 
eksperter på dette om råde. Der 
er altså ingen undskyldning fo r  
uvidenhed på dette punkt.

2. Man anvender kriterier fo r  seed ­
ning, som  slet ikke er hjem let i 
ovenstående form ålsparagraf, og  
som forflygtiger meningen med 
det hele, idet man til grund for  
udvælgelsen a f spillere læ gger 
resultater, som  er opnået fo r  et 
helt år siden, nem lig da den på ­
gældende turnering blev afholdt 
sidste gang. N år m an ved, i hvor 
høj grad det indbyrdes styrke ­
forhold  kan svinge i løbet a f et 
år, m å det væ re klart, at man 
m ed denne metode helt tilside ­
sætter det princip, at de to i øje ­

blikket stærkeste spillere gerne 
skulle mødes i slutkampen.

Tilhængere a f sidstnævnte metode

er ofte  a f den overbevisning, at det 
at blive seedet b lot er en æresbevis­
ning, en cadeau, som  man bør yde 
den spiller, der har g jort sig særlig 
bem ærket ved forrige års turnering 
der på stedet; om  han så har tabt 
alle sine kam pe siden eller sim pelt­
hen ligget stille i det m ellem liggen ­
de år, spiller ingen rolle.

Selvfølgelig er det også  en ære 
at blive seedet, men det er først og 
frem m est en rent praktisk foran ­
staltning fo r  at sikre den m est ret ­
fæ rdige sportslige afvikling, og  her 
kom m er je g  til et punkt, som  jeg  
finder det v igtigt at frem hæve i 
denne forbindelse:

D et er IK K E  hysteri eller kruk- 
kethed, der bevirker, at topspillerne 
går så stærkt op i dette spørgsmål, 
at resultatet ofte  bliver lange dis­
kussioner med de stedlige turne ­
ringsledere, selv om  det selvfølgelig 
helst skulle undgås. F or disse spil­
lere ligger i en konstant indbyrdes 
konkurrence om  de m ange goder, 
som  en placering mellem de aller­
bedste m edfører; her tænkes ikke 
blot på  ære og  berømmelse, men og ­
så på de m ange dejlige rejser, som 
få  andre unge har mulighed for  at 
skaffe  sig. Til trods for, at der så ­
ledes ofte  står m eget på spil fo r  den 
enkelte, er der som  regel kun lov ­
ord at sige om  den måde, hvorpå 
disse spillere tager deres nederlag 
på banen; men det, der ganske fo r ­
ståeligt kan bringe dem langt mere 
i a ffekt, er tilfælde, hvor ting som 
de er uden indflydelse på, a fgør de­
res skæbne, og  her kom m er den fe jl ­
agtige seedning ind som  et a f de 
væ rste irritationsmomenter.

Jamen, hvis en spiller virkelig er 
den bedste, så vindér han vel også 
rækken uanset seedningen, siger 
fo lk  så. Ja, det er helt rigtigt; men 
det er heller ikke ham, vi interesse­
rer os fo r  i denne forbindelse. Som 
bekendt skal der mere end én spiller 
til et landshold, og  det er dem, der 
kom m er lige under nr. 1, der kan 
blive ram t a f forkert seedning. Hvis 
f. eks. landets faktisk næststærkeste 
spiller gentagne gange a f uvidende 
arrangører bliver seedet som  nr. 
3— 4 og  ved lodtrækning havner i 
den stærkeste spillers halvdel, ja,
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så taber han i sem ifinalen uden at 

have fået lejlighed til at vise, at han 

er bedre end sine nærmeste konkur­

renter, og  uden at have nogen po ­

sitive resultater at frem vise for  UK, 

medens konkurrenterne i den anden 

halvdel få r  chancen, dels fo r  at vise 

sejre over hinanden, dels for  at kom ­

me i søgelyset ved at nå finalen. 

Dette var kun et sim pelt og  sym ­
bolsk eksempel, men også  mellem 
de øvrige seedningsmuligheder gør

mange uheldige virkninger a f dårlig 
seedning sig gældende.

D erfor taler je g  på m ange spille ­
res vegne, når je g  frem sætter fø l ­
gende appel til diverse turnerings- 
ledelser: U ndersøg spillernes resul­
tater 1 de seneste måneder inden lod ­
trækningen nøje, og  lad disse få  
overvæ gt overfor tidligere opnåede 
trium fer eller nederlag. N år place ­
ringen a f spillem e således er under­
bygget med argumenter, vil ingen

spiller med rette kunne kritisere ud­
faldet a f det personlige skøn, som 
naturligvis ofte m å træde til i den 
sidste ende, hvor de håndfaste re ­
sultater ikke alene giver noget klart 
billede.

F or en ordens skyld skal det lige 
anføres til slut, at disse linier er a f ­
fa ttet a f undertegnede i egenskab 
a f spiller og  ikke som  medlem  af 
D BFs SU.

Ole Mertz.

KØBENHAVNS UNGE >o
De københavnske ungdom sm ester­

skaber blev afviklet i dagene fra  den 
8. til 12. januar lige som  de senere 
år i henholdsvis Brønshøj Sportshal, 
KFIU-H allen og  HBC-Hallen.

Anmeldelserne lå på nogenlunde 
samme linie som  sidste år, 152 mod 
165, med lidt bedre tilslutning fra 
pigerne, end der har væ ret de sidste 
par år.

Spillestyrken var i toppen a f de 
forskellige ræ kker udm ærket, m e­
dens bredden var knap så god, som 
vi plejer at have den.

Turneringen gav tre tredobbelte 
vindere, Karen Sørensen, GBK, i ju ­
niorrækken, Marianne Svensson, 
KBK, og  Ole Nielsen, ABC, i yn g ­
lingerækkerne.

Den mest vindende klub blev GBK 

med 3 mesterskaber, efterfu lgt a f 

K BK  med 2Vz, ABC 2, HBC 1% , 

KMB 1, K BT 1 og  ØBK 1.

Vi havde også i år både fjern ­

synet og  pressens bevågenhed, og 

det er jo  altid rart at konstatere.

PU SLINGE
Herre single

De fire seedede spillere g ik  alle 
forholdsvis let igennem  de indleden ­
de kam pe.

I  semifinalerne blev det til to hår ­
de tresæts kampe, inden Claus Pe ­
tersen havde besejret Harald E rik ­
sen, og  Niels F ischer Petersen hav ­
de fået overvundet Gert Hansen.

Finalen blev ikke det helt store 
sus, dertil var Claus Petersen for  
stæ rk for  Niels F ischer Petersen.

Vi er a f den mening, at den egent-
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lige finale blev udkæmpet mellem 

Claus Petersen og  H arald Eriksen, 

der absolut var de to bedste repræ ­

sentanter fo r  årgangen.

Dame single

De to seedede spillere, Bendte 
Kaufm ann og  Hanne Østergaard, 
kom  let til semifinalen, men medens 
Bendte Kaufmann, ved se jr over K ir ­
sten Møller, kom  forholdsvis let i f i ­
nalen, blev Hanne Østergaard m e ­
get sikkert besejret a f  Anne Berg- 
lund, det må være en fejltagelse, at 
sidstnævnte ikké var blevet seedet.

Finalen blev vundet m eget over ­
bevisende a f Anne Berglund, der al­
drig havde besvær m ed Bendte 
Kaufm ann.

JUNIOR

Herre single

Turneringen største række bragte 
en række glimrende kam pe mellem 
de m ange aspiranter til titlen, men 
de fire seedede spillere g jorde i 
kvartfinalerne kort proces med de­
res modstandere og  vandt alle sikre 
sejre, et par a f dem endog m eget 
sikre sejre.

Allan R iisberg vandt i sin semi­
finale over Peter Conradsen, medens 
Flem m ing D elfs i den anden besej­
rede Hans Røpke, begge sejre var 
ret sikre i to Sæt, men modstander­
ne g jorde deres bedste og  lidt til.

Finalen blev vundet a f Allan R iis ­
berg, der kun i første sæt var pres ­
set lidt, medens andet sæt blev vun ­
det ret sikkert.

Kniber det med Flem m ing D elfs ’ 
kondition? Det er ikke første gang, 
han spiller ret lige m ed Allan R iis ­
berg i første sæt, men få r  ikke ret 
m eget i andet sæt, hvis det er til­
fældet, må det let kunne rettes.

Dame single

Finalisten fra  sidste års mester­
skaber, Karen Sørensen, form åede i 
år at tage sejren hjem , og  det skete 
uden de helt stort sværdslag, størst 
modstand ydede Birte Linneballe i 
finalen.

B egge vandt ret let deres sem ifi ­
naler, Karen Sørensen over Lis L ar ­
sen og  Birte Linneballe over B ir ­
gitte B igom .

Herre double

F or alle doublerækkerne gælder 
det, at anmeldelsernes antal var m e ­
get lille i forhold  til single ræ kker-

\

V IN D E RE  1965— 66
Puslinge:

HS: Claus Petersen, KMB.
DS: Anne Berglund, ØBK.

Juniorer:

HS: Allan Riisberg, HBC.
DS: Karen Sørensen, GBK.
H D : Flem m ing Delfs, KBK, & 

Peter Conradsen, KBT.
DD : Karen Sørensen & Birte 

Linneballe, GBK.
M D : Allan Riisberg, HBC, & 

Karen Sørensen, GBK.

Ynglinge:

HS: Ole Nielsen, ABC.
D S: Marianne Svensson, KBK.
H D: Ole Nielsen, ABC, & Flem. 

Juul Nielsen, GBK.
DD : Marianne Svensson, KBK,

& K aren Sørensen, GBK.
M D: Ole Nielsen, ABC, &

Marianne Svensson, KBK.

V______________________J

ne, men derfor blev der alligevel 
spillet en række gode kampe.

Peter Conradsen & Flem m ing 
D elfs h jem førte m esterskabet efter 
en glim rende og  spændende kamp, 
hvor de vandt over Allan R iisberg 
& Kim  Roland.

Hans Røpke & Michael B erg g jo r ­
de deres bedste i semifinalen mod 
de senere vindere, fo r  at disse ikke 
skulle kom m e videre, og  man måtte 
igennem tre sæt, inden Peter Con­
radsen & Flem m ing D elfs havde 
vundet.

Allan R iisberg & Kim Roland hav ­
de intet besvær med at nå finalen, 
de Vandt let deres indledende kampe, 
i semifinalen blev det til sejr over 
Curt Borella & Niels M. Hansen.

Dame double

Denne ræ kke var, tillige med 
samme række i ynglinge, den, der 
havde mindst tilslutning.

Vinderne, Karen Sørensen & Birte 
Linneballe, havde faktisk ikke m e­
get besvær m ed at vinde, selv om  
de i finalen m od Birgitte B igom  & 
Anne Ludvigsen m åtte have omspil 
i første sæt, men i andet sæt var 
der ingen diskussion om  resultatet.

I  semifinalen vandt vinderne over 
Lene Saabye Jensen & Lis Larsen, 
medens taberne havde en drabelig 
dyst med Annette Folling & Lisbeth 
Pedersen, inden det lykkedes at 
kom m e i finalen.

Mixed double

H vad der ikke lykkedes fo r  Allan 
R iisberg & Karen Sørensen ved sid ­
ste års mesterskaber, skete i år, 
hvor de vandt denne række uden de 
store sindsbevægelser, i finalen gik 
det ud over Flem m ing D elfs & Birte 
Linneballe, der ikke kunne stille ret 
m eget op mod de to  single-vinderes 
sikre spil.

Sem ifinalerne gav sikre sejre til de 
to finalepar, vinderne slog Peter 
Conradsen & Lis Larsen, medens ta ­
berne besejrede Kim  Roland & Lis ­
beth Pedersen.

YNGLIN GE

H erre single

Igen  en række glimrende kampe 
blev udkæm pet mellem disse spille ­
re, h voraf en del allerede har prø ­
vet kræ fter i seniorrækkerne.

De indledende kam pe bragte den 
overraskelse, at den seedede Claus 
Petersen viste sig ikke at væ re i 
sam m e gode form  som ved sidste 
års mesterskaber, hvilket bevirkede, 
at Ole Kestler ret let besejrede ham.

I  semifinalen form åede Ole Kest­
ler ikke at stille ret m eget op mod 
en Ole Nielsen i glimrende form .

Den anden semifinale bragte den 
overraskelse, at den topseedede 
Flem m ing Juul Nielsen blev besej­
ret a f M ogens Nielsen.

D et var råstyrkens sejr over tek ­
nikken i denne kamp, hvor man 
m åtte igennem  tre spændende sæt, 
inden sejren var Mogens Nielsens.

Finalen blev ikke det helt store 
opgør, idet Mogens Nielsen ikke 
form åede at true Ole Nielsens sikre 
spil, og  denne vandt en sikker sejr.

Dame single

Marianne W u lff sørgede fo r  over ­
raskelsen i denne række, idet hun i 
kvartfinalen besejrede den seedede 
Bente Jeppesen efter en glimrende 
kamp, hvor tredie sæt blev vundet så 
knebent som  12— 11.

I  semifinalen gjorde Karen Sonne 
kort proces med Marianne W ulff, 
der blev besejret ret sikkert.

O pgøret i den anden semifinale 
mellem  Marianne Svensson og  Lone 
Sørensen gav sejr til førstnævnte,
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men der måtte om spil til i andet sæt.

Finalen mellem Marianne Svens- 
son og  Karen Sonne blev, ligesom  
m ange a f deres tidligere møder, en 
underholdende tresæts kamp, hvor 
Karen Sonne viste sig  som  den bed ­
ste i starten, men i den sidste ende 
ikke form åede at tage sejren fra  M a ­
rianne Svensson.

H erre double

Finalen mellem de to seedede par, 
Ole Nielsen & Flem m ing Juul N iel­
sen og  Anders Kaas & Bjarne 
Munch, blev en glim rende kamp, 
med m ange gode enkeltheder og  fo r ­
træ ffelig  forståelse a f spillet, og  med 
det resultat, at førstnævnte vandt 
efter tre hårde sæt.

Semifinalerne gav ikke de to par 
større besvær, Ole Nielsen & Flem ­
m ing Juul Nielsen besejrede Svend 
Lum borg & Ole Køhier Pedersen, 
medens Anders Kaas & Bjarne 
Munch vandt over Jarl Monsrud & 
M ogens Nielsen.

Dame double

Denne række blev en sikker ge ­
vinst for  de to single-finalister, K a ­
ren Sonne & Marianne Svensson, der 
let vandt over Lone Sørensen & Ben ­
te Jeppesen i finalen.

X semifinalen havde de slået Tove 
R ekkov & Elsebeth Thomsen, m e ­
dens Lone Sørensen & Bente Jeppe­
sen besejrede K ate Søndergaard & 
Jytte J. Hansen.

Mixed double

Ole Nielsen & Marianne Svensson 
gentog trium fen fra  sidste års m e ­
sterskaber ved igen at vinde denne 
række.

Finalen blev efter en glimrende 
kam p vundet over Flem m ing Juul 
Nielsen & Lone Sørensen, der g jorde 
deres bedste fo r  at forandre resul­
tatet.

Semifinalerne gav sikre sejre til 
både vindere og  tabere over hen ­
holdsvis Bjarne Munch & Tove R ek ­
kov  o g  Mogens Nielsen & Elsebeth 
Thomsen.

R E SU L TA T E R  

PU SLIN G E  

Herre single
Kvartfinaler: Harald Eriksen, K B K — 

Torben Jørgensen, HBC, 12—10, 11—3. 
Claus Petersen, KM B—Hans Nielsen, 
KMB, 11—2, 11—1. Søren Christensen, 
KMB—Gert Hansen, ABC, 7—11, 4—11. 
Hans Sørensen, K B K —Niels Fischer P e ­
tersen, CBK, 7—11, 1—11.

Sem ifinaler: Eriksen—Petersen 11— i,
6—11, 10—12. Hansen—Petersen 11—5, 6— 
11, 5—11.

F inale: Petersen—Petersen 11—2, 11—8.

Dame single
Kvartfinaler: Bendte Kaufmann, HBC 

—Annis Gustavsen, K BT, 11—3, 11—0. 
Kirsten Møller, K BK —Susanne Mølgaard 
Hansen, GBK, 11—0, 12—9. Anne Berg- 
lund, ØBK—Anne-Marie Sørensen, GBK, 
11—1, 11—2. Hanne Rasmussen, K BK — 
Hanne Østergaard, GBK, 1—11, 1—11.

Sem ifinaler: Kaufmann—M øller 11—6,
11—2. Berglund—Østergaard 11—3, 11—3.

Finale: Kaufmann—Berglund 6-11, 0-11.

JU NIORER 
Herre single

K vartfinaler: Allan Riisberg, HBC—Jan 
Sørensen, K BK , 11—0, 11—1. Peter Con- 
radsen, K BT—Jørgen Voss, VBC, 11—4, 
11—3. K im  Roland, HBC—Hans Røpke, 
VBC, 6—11, 7—11. Keld Erik Nielsen, 
K BK —Flem ming Delfs, K BK , 0—11, 0—11

Sem ifinaler: Riisberg—Conradsen 11—4, 
11—6. Røpke—D elfs 5—11, 7—11.

F inale: R iisberg—Delfs 11—9, 11—4.

Dame single
Kvartfinaler: Karen Sørensen, GBK— 

Anne Ludvigsen, BBK, 11—0, 11—1. Eva 
Wegner, GBK—Lis Larsen, VBC, 9—12, 
2—11. Anne Lise Saabye Jensen, VBC— 
Birgitte Bigom , BBK, 11—12, 1—11. K ir ­
sten Nielsen, K B K —Birte Linneballe, 
GBK, 1—11, 3—11.

Sem ifinaler: Sørensen—Larsen 11—1,
11—3. Bigom —Linneballe 1—11, 7—11.

Finale: Sørensen—Linneballe 11-5, 11-8.

Herre double
Sem ifinaler: Allan R iisberg & K im  R o ­

land, HBC—Curt Borella & Niels M. Han­
sen, K BT, 15—2, 15—7. Hans Røpke & 
Michael Berg, VBC—Flem ming Delfs, 
K BK , & Peter Conradsen, K BT, 15—9, 
15—18, 3—15.

Finale: R iisberg & Roland—Delfs & 
Conradsen 14—-17, 11—15.

r

Vær velklædt med

FRED
PERRY
S P O R T S B E K L Æ D N IN G

É n  a f  d e  s i d s t e  n y h e d e r  

f r a  F R E D  P E R R Y  e r  d e n ­

n e  h e r r e c a r d i g a n  ( K . 377. 

W H I T E)  i e n  læ k k e r ,  l e t  

o r lo n g a r n  o g  m e d  S K Y /  

N A V Y  s t r ib e r .

V e j l .  p r is e r :

S t r .  3 8 - 4 2 ”  kr. 112,50 

S t r .  4 4 ”  kr. 125,00 

S t r .  4 6 ”  kr. 135,00

T i l  d a m e r n e  h e d d e r  d e n  

t i l s v a r e n d e  m o d e l  m e d  

o m v e n d t  k n a p lu k n in g  K . 

375. W H I T E.

S t r .  3 4 - 4 0 ”  kr. 112,50.

FO RH AN D LES G E N N E M  S P O R T S M A G A S IN E R N E  

D IS T R IB U T O R :

D O M I N I O N  S P O R T S  I N D U S T R I  A / S
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Dame double
Sem ifinaler: Karen Sørensen & Birte 

Linneballe, GBK—Lene Saabye Jensen & 
Lis Larsen, VBC, 15—7, 15—2. Birgitte 
Bigom  & Anne Ludvigsen, BBK—Annette 
Folling & Lisbeth Pedersen, HBC, 10— 
15, 15—11, 15—12.

Finale: Sørensen & Linneballe—Bigom 
& Ludvigsen 18—15, 15—3.

M ixed double
Semifinaler: Allan Riisberg, HBC, & 

Karen Sørensen, GBK—Peter Conradsen, 
KBT, & L is Larsen, VBC, 15— 12, 15—7. 
Kim  Roland & Lisbeth Pedersen, HBC— 
Flem ming Delfs, K BK , & Birte Linne­
balle, GBK, 5—15, 3—15.

Finale: R iisberg & Sørensen—Delfs & 
Linneballe 15—1, 15—7.

YN G LING E  

Herre single
Kvartfinaler: Flem ming Juul Nielsen, 

GBK—Mikael Nielsen, BBK, 15— 10, 15—8. 
Mogens Nielsen, VBC—Jarl Monsrud, 
ABC, 15—11, 15—4. K ell Rasmussen, SIF

—Ole Kestler, SIF, 13—15, 15—7, 9—15. 
B jørn Aagaard, CBK—Ole Nielsen, ABC, 
11—15, 9—15.

Semifinaler: Juul Nielsen—Nielsen 17— 
15, 12—15, 12—15. Kestler—Nielsen 5—15, 
4—15.

Finale: Nielsen—Nielsen 8—15, 4—15.

Dame single
Kvartfinaler: Karen Sonne, K BT—K ir ­

sten Cornelius, FBK , 11—2, 11—1. Bente 
Jeppesen, ØBK—Marianne W ulff, GBK,
7—11, 11—5, 11—12. Tove Rekkov, BBK— 
Lone Sørensen, GBK, 3—11, 5—11. Karen 
Mikkelstrup, GSB—Marianne Svensson, 
KBK, 0—11, 1—11.

Semifinaler: Sonne—W u lff 11—6, 11—4, 
Sørensen—Svensson 4—11, 10—12.

Finale: Sonne—Svensson 11—7, 7—11,
9—11.

Herre double
Sem ifinaler: Ole Nielsen, ABC, & Flem ­

ming Juul Nielsen, GBK—Svend Lum- 
borg & Ole Køhier Pedersen, LBK , 15—7, 
15—1. Jarl Monsrud, ABC, & Mogens

Nielsen, VBC—Anders Kaas & Bjarne 
Munck, BBK, 3—15, 9—15.

Finale: Nielsen & Juul Nielsen—Kaas 
& Munck 15—9, 17—18, 15—9.

Dame double
Sem ifinaler: Marianne Svensson, KBK, 

& Karen Sonne, KBT— Tove Rekkov, 
BBK, & Elsebeth Thomsen, ABC, 15— 8, 
15—7. Kate Søndergaard & Jytte J. Han­
sen, GSB—Lone Sørensen, GBK, & Bente 
Jeppesen, ØBK, 3—15, 1—15.

Finale: Svensson & Sonne—Sørensen & 
Jeppesen 15— 4, 15—5.

M ixed double
Sem ifinaler: Ole Nielsen, ABC, & Ma­

rianne Svensson, KBK—Bjarne Munck & 
Tove Rekkov, BBK, 15—6, 15— 4. Mogens 
Nielsen, VBC, & Elsebeth Thomsen, ABC 
—Flemm ing Juul Nielsen & Lone Sø­
rensen, GBK, 9—15, 6—15.

Finale: Nielsen & Svensson—Juul Niel­
sen & Sørensen 15—13, 15— 11. I. L.

S V EN S K E M ES T ER S K A B ER
De svenske internationale m ester­

skaber, der blev afviklet den 8.— 9. 
januar, var i år henlagt til Malmø 
med M A I som  arrangør. Turneringen 
var som  sædvanlig vel tilrettelagt, 
tiderne holdt, alt klappede, ingen 
tvivlsspørgsm ål, det eneste, man m å ­
ske kunne beklage sig en smule over, 
var dommerne, men har der nogen ­
sinde væ ret en turnering, hvor man 
ikke —  med rette eller urette —  har 
beklaget sig over disse. Banketten 
søndag aften blev holdt i restaurant 
Am iralen. Desvæ rre var der ikke 
mange deltagere fra  de inviterede 
lande, da næsten alle havde en lang 
rejse hjem.

Dame single - 24 deltagere

Ulla Strand blev allerede slået ud 
i anden runde, hvor hun mødte Per ­
nille M ølgaard Hansen, som  med sit 
hurtige og  præcise spil ganske ud­
spillede Ulla.

Men Pernille m åtte se sig  besej­
ret i semifinalen a f den energiske 
Eva Tw edberg fra  Ystad. Samme 
havde tidligere elimineret Karin Jør ­
gensen. I den anden halvdel var bl.a. 
Lisbeth von Barnekow  placeret. Hun 
nåede semifinalen ved at besejre 
Gunilla Dahlstrøm, men senere mød ­
te hun Judy Hashman og kom  her 
til kort. Et plaster på såret fo r  Lis ­
beth var det dog, at Judy Hashman 
efter kam pen udtalte, at det havde 
været den hårdeste modstander, hun

SVERIGE SME STUE 
1965/66

H S: Svend Andersen, ABC 
D S: Judy Hashman, U SA  
H D : Henning Borch &

Jørgen Herlevsen, ABC 
DD : Judy Hashman, U SA, & 

E va Tw edberg, Sverige 
M D: Per W alsøe & Pernille 

M ølgaard Hansen, GBK

V_____________________ J

endnu i år havde mødt. Finalen stod 
altså mellem Judy Hashman og  Eva 
Tw edberg, og  Judy’s styrke ser man 
bedst a f tallene, Tw edberg fik  ikke 
en brik, 11— 0, 11— 0.

Dame double - 13 par 

Ulla Strand & Karin Jørgensen 
var seeded til semifinalen, hvor de 
mødte deres væ rste rivaler fra  de 
hjem lige strande, Lisbeth von B ar ­
nekow & Pernille M ølgaard Hansen, 
som  de slog (se resultatlisten).

Judy Hashman & Eva Twedberg 
var seeded til kvartfinalen, hvor de 
hurtigt slog m alm øparret Killick & 
Prahl. I  semifinalen gjorde de det af 
med det dansk-svenske par Bente 
Flindt & Gunilla Dahlstrøm. I  f i ­
nalen kneb det en smule fo r  Tw ed ­
berg at følge med, men parret spil­
lede sig op, og  resultatet blev altså 
en sejr til den amerikanske-svenske 
kombination.

Herre single - 42 deltagere

Erland Kops og Svend Andersen 
var seeded som  henholdsvis nr. 1 og 
2, og  som  nr. 3 og 4 figurerede Lee 
Kin Tat og  Knud A age Nielsen.

Erland mødte på sin vej til fina ­
len K urt Johnson, Sverige, som han 
slog i to sæt med 15— 9, 15— 11, i se ­
mifinalen mødte han så Knud Aage 
Nielsen. Sidstnævnte viste fint spil, 
dog uden samme effektivitet, som 
vi fø r  har set hos ham, men han kan 
måske nå det inden danmarksmester­
skaberne. Hvorom  alle ting er: Vel­
kom m en tilbage, Knud Aage.

I  den anden halvdel besejrede S. 
Johnson, Sverige, Lee Kin Tat (vi 
henviser stadig til resultatlisten) og 
mødte derpå Svend Andersen i semi­
finalen, og  så var det sket med 
svenskeren.

I  finalen skulle vi altså nu over ­
være et opgør mellem Svend Ander­
sen og  Erland Kops og  se, hvad dis­
se to topspillere havde fået ud af 
deres træning siden københavnsm e­
sterskaberne og Skovshoveds åbne.

Vi blev ikke skuffede, hvad Svend 
Andersen anbelanger. Han viste vir ­
keligt spil i topklasse, fornuftigt, 
sikkert, hurtigt og  dødbringende, 
måske det bedste, vi endnu har over­
været fra  hans hånd. Derim od kun­
ne vi ikke genkende Erland, som 
på dette tidspunkt af året plejer at 
være i langt bedre form . Erland lag ­
de hårdt ud, tvang Svend til bag-
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linien, men efter at have scoret fem  

point røg  koncentrationen, og  re ­

sten a f kam pen spillede han uden på 

noget tidspunkt at have hånd i han ­

ke om  spillet. Til lykke, Svend.

Herre double - 22 par

I denne række m åtte Bo K jæ r- 
gaard melde afbud på grund a f m i­
litærtjeneste, og  i stedet for  den 
makkerløse Henning Borch stillede 
Jørgen Herlevsen op, og  kom bina ­
tionen viste sig ikke at væ re ueffen.

Først slog de de svenske brødre 
Kurt & Sture Johnson, derefter 
B jarne Andersen & Tom  Bacher. I 
semifinalen mødte de det topseedede 
par Svend Andersen & Knud A age 
Nielsen, og det blev til en spænden­
de dyst, hvor alle fire levede op til 
deres bedste. Ikke mindst Jørgen 
Herlevsen overraskede ved at spille 
op til sin makker, Henning Borch. 
Parret lod ikke Svend & Knud A age 
få  et øjebliks ro.

I  anden halvdel var man navnlig 
spændt på at se, hvad Finn Kob- 
berø & Jørgen H am m ergaard Han ­
sen havde trænet sig op til, og  om 
de stadig kunne klare sig. Det kun ­
ne de ikke, det blev kun til en dra ­
belig dyst, hvor de tabte til det 
svenske par R o lf Hansson & Bengt 
Åke Jønsson.

I kvartfinalen m åtte det engelsk- 
m alayiske par R oger Mills & Lee 
Kin Tat også se sig besejret a f sven ­
skerne.

Erland Kops & Klaus Kaagaard 
fik  besvær fra  starten, bl. a. mødte 
de det canadisk-svenske par E. P at ­
terson & A. Berglund, hvem de dog 
slog, men så knebent som  i tre sæt. 
I semifinalen besejrede de R . Hans­
son & B. A. Jønsson i to sæt.

I  finalen blev der som  i alle de 
andre kampe, hvor Henning Borch 
& Jørgen Herlevsen havde væ ret 
medvirkende, sat fart på lige fra  
starten. I  første sæt m od K ops & 
Kaagaard måtte de dog ud i omspil, 
men det gik  en smule lettere for  dem 
i andet, hvor Kops & K aagaard hav ­
de en usikker periode.

Mixed double -  25 par

I denne række var Per W alsøe & 
Pernille M ølgaard sam t Finn Kob- 
berø & Ulla Strand seeded henholds­
vis som  nr. 1 og  2, medens Lee Kin 
Tat & Judy Hashman og  Ole Mertz 
& Lisbeth von Barnekow figurerede 
som  henholdsvis nr. 3 og  4.

Finn & Ulla kom  imidlertid ikke

Slazengery øp q OURSE!

på brædderne sammen. Finn havde
—  efter at have spillet herre doublen
—  tilsyneladende ikke tid til at spil­
le mixed double ? Han overlod sin 
plads til Henning Borch og  tog  hjem  
sam me aften. Heller ikke Lisbeth 
von Barnekow kom  til at spille sam ­
men med sin anmeldte makker, Ole 
Mertz. Sidstnævnte havde i ugen in ­
den de svenske mesterskaber fo r ­
vredet sin ene ankel under sin træ ­
ning, og  B jarne Andersen rem pla ­
cerede ham derfor.

Lad det væ re sagt med det sam ­
me. Bladets korrespondent til sem i­
finalerne var i bad, da disse blev

spillet, og  han er derfor -— af gode 
grunde —  afskåret fra  at referere.

Men —  finalen mellem Per W alsøe 
& Pernille M ølgaard Hansen contra 
Henning Borch & Ulla Strand blev 
en yderst velspillet kamp, der klart 
viser, at kombinationen W alsøe- 
M ølgaard er et virkeligt godt „sam ­
m enflikket“ par, der sikkert vil fo rt ­
sætte deres sejrsrække —  om  ikke 
ud i frem tiden, så dog i adskillige 
åbne turneringer.

Klaus.

Resultaterne finder De let ved at 

blade frem  til side 11.
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O F F I C I E L L E  M ED D ELELSER
Bladet (Badminton) anvendes tillige som officielt organ for forbundet, således 

at enhver meddelelse, der af forbundet udsendes gennem bladet, skal betragtes 

som kommende alle vedkommende til kundskab. (D BF’s love, § 7).

B A D M IN T O N K LU B

K FB  Badmintonklub indbyder her­

ved til en åben turnering i single for 

puslingespillere under Dansk Badmin ­

ton Forbund og  The International 

Badminton Federation. A lle spillere, 

som ikke var fy ld t 14 år den 15. de­

cem ber 1965, kan deltage.

A lle kam pe spilles i K F B ’s hal, 

B orgbjergsvej 28, opgang fra  Gustav 

Bangsgade, lørdag d. 19., søndag d. 

20. og  lørdag d. 26. marts.

D B F ’s tum eringsreglem ent benyt­

tes, og  deltagerne er iøvrigt under­

kastet turneringsledelsens anordnin ­

ger. Kr. 4,00 pr. deltager i indskud. 

D er spilles med A R ISTO  fjerbolde.

Anm eldelser m odtages kun på ud­

sendte skema, som  bedes udfyldt ty ­

deligt og  indsendt gennem klubberne, 

som  ligeledes står inde for  spillernes 

rigtige alder. Anmeldelse sendes til 

Bent Jørgensen, P. Knudsensgade 9, 

København SV. Indskud m odtages a f 

regnskabsm æssige grunde kun på 

giro 83 890, K F B  Badmintonklub, 

B orgbjergsvej 28, Københavns SV.

Sidste frist fo r  anmeldelse mandag 

den 28. februar 1966 (postet denne 

dag).

Der udsættes 1. og  2. præm ie i beg ­

ge rækker.

Program  udsendes efter lodtræk ­

ningen til klubberne og  anden tilsi­

gelse vil ikke finde sted.

K FB  forbeholder sig ret til at a f ­

lyse turneringen, hvis antallet a f an­

meldelser er fo r  ringe.

TYSK E IN TE R N A TIO N A L E

Hannoverscher Sportsverein, der i 

år står som  arrangør a f „12. Inter ­

nationale Badm inton-M eisterschaften 

von Deutschland“ , har ganske for ­

glem t at udsende den sædvanlige ind ­

bydelse til denne begivenhed. A d  om ­

veje er vi blevet g jort bekendt med, 

at anmeldelsesfristen udløber den 10. 

februar — - og  dermed væ re alle ting 

sagt.

UbMViW
Lørdag den 12. februar 
og  søndag den 13. februar Odense 
Badminton Klubs åbne m esterskaber 
fo r  ynglinge.

Lørdag den 12. februar 
og  søndag den 13. februar internatio ­
nale hollandske m esterskaber i H aar ­
lem.

Lørdag den 12. februar

afholder Dansk Badm inton Forbund
vinterbestyrelsesm øde.

Søndag den 13. februar 
Landskam p Danm ark— Sverige i L il ­
lerød kl. 13,30.

Søndag den 13. februar 
til søndag den 20. februar Brønshøj 
Badminton Klubs åbne B-række tur ­
nering.

Torsdag den 17. februar 
Landskam p Danm ark— England i 
G BK ’s hal kl. 19,00.

Fredag den 18. februar

og  lørdag den 19. februar åbne irske
mesterskaber i Dublin.

Lørdag den 19. februar 
Landskam p Sverige— England i Sve ­
rige.

Lørdag den 19. februar

og  søndag den 20. februar debuterer

H vidovre Badminton Club med sin 

singletum ering for  drenge og  piger i 

puslinge- og  juniorrækker.

Søndag den 20. februar 

Dansk Badminton Forbund’s m ester­
skaber i single for  ynglinge, juniorer 
og  puslinge i Kolding.

Søndag den 20. februar 

Københavns Badminton Kreds’ match 
mod Skånes Badmintonforbund i 
Landskrona.

Søndag den 27. februar 

D H -turnering i 1., 2. og  3. division.

Fredag den 4. marts 

til søndag den 6. m arts tyske inter­
nationale m esterskaber i Hannover.

Lørdag den 5. marts 

o g  søndag den 6. marts sjællands ­
m esterskaber for  seniorer.

Mandag den 7. marts

til torsdag den 10. m arts Dansk
Badminton Forbunds internationale
turnering.

Tirsdag den 8. marts 

til søndag den 13. m arts Lyngby 
Badminton Klubs åbne B-turnering 
i singler.

Lørdag den 12. marts 

Sjællands Badminton Kreds’ årsm ø ­
de i Roskilde.

Søndag den 13. marts

Jyllands Badminton K reds’ old boys
m esterskaber i Skanderborg.

Mandag den 14. marts 

til onsdag den 16. marts Københavns 
Badminton Kreds’ m esterskaber for  
old boys.

Torsdag den 17. marts 

til lørdag den 19. marts Verdensinvi­
tationsturneringen i Glasgow.
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Lørdag den 19. marts 

og  søndag den 20. m arts V ording ­

borg Badminton Klubs åbne C-række 
turnering i doubler.

Lørdag den 19. marts 
til lørdag den 26. m arts K FB  Bad ­
mintonklubs åbne m esterskaber i 
singler for  puslinge.

Søndag den 20. marts 
DH-turnering, 1., 2. og  3. division.

Mandag den 21. marts

Fyns Badminton K reds’ årsmøde i
Odense.

Onsdag den 23. marts

til lørdag den 26. m arts A ll-E ng-
landsmesterskaber.

Lørdag den 26. marts 
og  søndag den 27. marts V ording ­
borg Badminton Klubs åbne A -ræ kke 
turnering samt doubler for  old boys.

Søndag den 27. marts 
Slutkampe om  GLOG-pokalen i A ar ­
hus.

Tirsdag den 29. marts 
kl. 20 afholder Københavns Badmin ­
ton Kreds ordinært repræsentant­
skabsmøde i Gentofte Badminton 
Klubs lokale.

Fredag den 1. april

og  søndag den 2. april canadiske
internationale m esterskaber i Quebec

Lørdag den 2. april 
og  søndag den 3. april Holte Idræ ts ­
forenings åbne m esterskaber i sing ­
ler fo r  ynglinge, juniorer og  pus ­
linge.

Lørdag den 2. april 
og  søndag den 3. april franske inter­
nationale mesterskaber i Paris.

Søndag den 3. april

Jyllands Badminton Kreds’ årsmøde
i Aalborg.

Onsdag den 6. april

til fredag den 8. april. Københavns

Badminton Klubs åbne mesterskaber 
for  juniorer samt singler for  pus ­
linge.

Onsdag den 6. april 
til lørdag den 9. april amerikanske 
internationale m esterskaber i New 
Britain, Connecticut.

Lørdag den 16. april 
Ungdom sm atch mellem Københavns 
Badminton Kreds og  Sjællands Bad ­
minton Kreds.

Lørdag den 23. april

og  søndag den 24. april Helvetia
Cup i Bruxelles.

Mandag den 25. april

og  tirsdag den 26. april portugisiske
internationale mesterskaber.

SB F ’s IN TE R N A TIO N A L E

(fortsat fra side 9)

SVENSKA IN TERN ATIO N ELLA 

M ASTERSKAPER 1966

Herre single

K varfinaler: Erland K ops, D BF—Kurt 
Johsson, Sv., 15—1, 15— 5. Knud Aage 
Nielsen, DBF—R oger J. Mills, BAE, 15—0, 
18—13. Stude Johsson, SBF—Lee Kin Tat, 
Malaya, 12—15, 15—9, 15—5. Bo Hansson, 
Sv.—Svend Andersen, DBF, 10—15, 10—15.

Sem ifinaler: K ops—Nielsen 15—9, 15—11. 
Johnsson—Andersen 10—15, 9—15.

Finale: K ops—Andersen 7—15, 8—15.

Dame single

Kvartfinaler: Judy Hashman, USA—
Bente Flindt, K BK , 11—5, 11—1. Lisbeth 
von Barnekow, D BF—Gunilla Dahlström, 
SBF, 11—1, 11—1. Karin Jørgensen, DBF 
—Eva Tw edberg, SBF, 5—11, 1—11. Per ­
nille Mølgaard Hansen, DBF—Ulla Strand, 
DBF, 11—5, 7—11, 11—7.

Semifinaler : Hashmann—von Barnekow 
11—5, 11—4. Tw edberg—Mølgaard Hansen
8—11, 11—4, 11—5.

Finale: Hashmann—Tw edberg 11—0, 11 
—0.

Herre double

K vartfinaler: Svend Andersen & Knud 
Aage Nielsen, DBF—Andersson & Benny 
W ih lborg, MAI, 18—13, 15—5. Bjarne An ­
dersen % Tom  Bacher, ØBK—Jørgen H er ­
dersen & Tom  Bacher, ØBK—Jørgen H er- 
levsen & Henning Borch, ABC, 14—17, 7— 
15. Morten Pomm ergaard & P er Walsøe, 
GBK—R olf Hansson & Bengt Åke Jons ­
son, Sv., 17—15, 10—15, 6—15. Jürgen Jepp 
& Manfred Puck, DBV—Erland K ops & 
Klaus Kaagaard, DBF, 8—15, 10—15.

Sem ifinaler: Andersen & Nielsen—H er- 
levsen & Borch 11—15, 17—18. Hansson &

Jonsson—K ops & Kaagaard 9—15, 14—18.

Finale: Herlevsen & Borch—K ops & 
Kaagaard 18—13, 15—8.

Dame double

Semifinaler: Ulla Strand & Karin Jør ­
gensen, DBF—•Pernille Mølgaard Hansen 
& Lisbeth von Barnekow, DBF, 15— 7, 15 
—2. Bente Flindt, K BK , & Gunilla Dahl­
ström , AIK —Judy Hashmann, USA, & 
Eva Tw edberg, MAI, 6—15, 4—15.

Finale: Strand & Jørgensen—Hashmann 
& Tw edberg 15—12, 10—15, 8—15.

M ixed double

Kvartfinaler: Per W alsøe & Pernille
Mølgaard Hansen, DBF—R olf Hansson & 
Christine Hansson, Sv., 15—1, 15—8. Göran 
W ahlqvist & Eva Twedberg, MAI—Bengt 
Åke Jönsson & Gunilla Dahlström, SBF, 
14—17, 15—12, 18—16. Morten Pom mer­
gaard & Karin Jørgensen, G B K /K BK — 
Bjarne Andersen & Lisbeth von Barnekow, 
Ø BK /D BF, 15—12, 15—12. Gittfried See- 
man & Ruth Preuss, D FV—Henning 
Borch, ABC, & Ulla Strand, K BK , 7—15, 
6—15.

Semifinaler: W alsøe & M ølgaard Hansen 
—W ahlqvist & Tw edberg 15—10, 15—6. 
Pomm ergaard & Jørgensen—Borch & 
Strand 5—15, 13—15.

Finale: W alsøe & M ølgaard Hansen— 
Borch & Strand 15—7, 9—15, 15— 8.
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Illustrations, etc. etc.
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D H - T U R N E R I N G E N

F Ø R  N Æ S T S I D S T E  R U N D E

O g så bringer vi iøvrigt referater ­

ne a f DH -kampene søndag den 23. 
januar.

A B — OBK 6— 7

Et eneste lille point var, hvad der 
skilte Aarhus fra  en nogenlunde sik ­
ker position i 1. division. I  denne vor 
første sæson. Skal man væ re ærlig 
—  og  det skal man —  så er det rig ­

tig  ærgerligt, at det ikke lykkedes 

Peter Thomsen at klare bare dette 

ene, men, åh, så betydningsfulde 

point, i den langvarige og  hårde 

dyst i 2. herre single m od den indtil 

sidste blodsdråbe kæmpende Jørn 

Butho. N etop denne kam p var en af 

„nøglekam pene“ , som  vi havde „sa t ­

set“ på —  og  så blev det kun lige 

ved! Det vil altid væ re et spørgsm ål, 

om  man med rette kan kritisere, at 

en spiller, som  efter en lang og  hård 

dyst, ikke form år at holde gløden

1. D I V I S I O N

A B A B C C B K G B K K B K O B K S I F T R I T O N

A B 8-5 4-9 2-11 6-7 2-11

A B C 5-8 9-4 8-5 4-9 8-5

C B K 4-9 6-7 2-11 3-10 10-3

G B K 9-4 7-6 3 10 11-2 11-2

K B K 11-2 11-2 10-3 — 12-1 11-2

O B K 7-6 5-8 2-11 1-12 5-8

S I F 11-2 9-4 10-3 8-5 — 10-3

T R IT O N 5-8 3-10 2-11 2 11 3-10

1. D I V I S I O N

HS
V  t

DS
V  t

HD
V  t

D D
V  t

MD
V  t

IA L T
V  t P o i n t s

1. K B K 18 2 9 1 11 4 9 1 8 2 55 10 5

2. S I F 16 4 6 4 12 3 5 5 9 1 48 17 5

3. G B K 15 5 7 3 6 9 8 2 5 5 41 24 4

4. A B  C 16 4 3 7 9 6 3 7 3 7 34 31 3

5. C B K 7 13 5 5 7 8 3 7 3 7 25 40 1

6. A B 3 17 3 7 9 6 1 9 6 4 22 43 1

7 . 0 B K 5 15 3 7 3 12 6 4 3 7 20 45 1

8. T R IT O N 0 20 4 6 3 12 5 5 3 7 15 50 1

DH-turneringen lakker m od enden. 
Næstsidste runde spilles søndag den 
27. februar, og  program m et fo r  be ­
givenhederne ser således ud:

1. division:
KBK— ABC 
OBK— CBK 
SIF— GBK 
TRITO N — AB

2. division:

KBT— SM ASH 
RBC-59— BBK 
VBC— KMB 
ØBK— LB

3. division:
HBK— HB 
M BK— ABC, A lborg 
N BK— SBK 
SB— HBC

BOLD FORBRU GET

Venligst husk at anføre boldfor ­
bruget på resultatlistem e.

også i spillet om  de sidste og  alt ­
afgørende points, men af en eller 
anden uforklarlig grund tabte Peter 
Thom sen tilsyneladende koncentra ­
tionen ved stillingen 4— 2 i tredie 
sæts omspil. På den anden side må 
man jo  også rose modstanderen for, 
at han tilsyneladende havde hold 
over nerVem e i den „håbløse“ situa ­
tion. Troas kampens altså a lta fgø ­
rende betydning for matchens ende­
lige udfald vil je g  alligevel rose 
b e g g e  spillere, fordi de leverede 
hinanden en så god og udmarvende 
dyst —  og  selvom nederlaget, alt 
taget i betragtning ikke kan undgå 
at svie en lille smule —  iøvrigt med 
særdeles rund hånd uddele ros til så 
at sige sam tlige implicerede spille ­
re, der her spillede en holdmatch, 
som  man vist —  heldigvis —  sjæ l­
dent oplever så fortættet med spæn­
ding, højdepunkter a f god badminton 
sam t det modsatte, hvor ikke min ­
dre end otte kampe afgjordes over 
tre sæt og  med omspil i mindst ét 
sæt i tre a f de øvrige fem  kampe.

Det startede særdeles lovende for 
hjem m eholdet med føring 3— 1 efter 
m ixed doubler og  dame singler. P ro ­
vinsm estrene Dorte Syrak & Fl. 
Steen Sørensen fik  en velfortjent 
revanche overfor Hanne Andersen & 
L eif Jensen, til hvem de tabte i hold ­
kam pen m od Fyn. Og Hanne Kidde- 
gaard & Carsten Møller form åede 
ikke at bringe tvivl om  udfaldet mod 
Jonna Poulsen & Erling Boye. Der 
im od leverede Jette Føge og  Gerda 
Stokholm  hinanden en særdeles 
spændende match, hvor juniordan ­
m arksm esteren efter hele tiden at 
have væ ret bagud først form åede at 
sætte afgørende ind med sit kra ft ­
betonede og  sikre spil efter knebent 
at have vundet andet sæt 12— 10.

Herre singfe bragte balance i 
regnskabet 4— 4, og herfra skal det 
nævnes, at Torben K jæ rulff R as ­

mussen endelig viste, at udover sit 

store talent fo r  spillet, kan han altså 

„p iskes“ op til at „kvæ le“ sig selv, 

hvilket også  var nødvendigt i m at­

chen m od Poul Christensen, som  her 

altså kom  til kort trods særdeles 

ihærdige anstrengelser. Fortjent sejr
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og  „fiduspokal“ til Torben K jæ rulff. 
Absolut ikke uventet satte de fynske 
piger sig på begge dam e doublerne, 
men efter betydelig m ere kam p end 
forudset. Der er tilsyneladende 
„s to f“ i vore to nye konstellationer.

Sam tlige herre doubler g ik  over 
tre sæt. Medens man hele tiden hav ­
de indtryk af, at Fl. Steen Sørensen 
& Torben K jæ rulff havde „m agt 
over fe ltet" mod L eif Jensen & M o ­
gens Møller, var Erling Boye & Fl. 
Hosenvinge ude i hårde storm e i 2. 
hd. m od Jørn Butho & Bendt Rose 
og  klarede kun „skæ ret“  med kneb ­
ne 18— 16 i tredie sæt. Og så skete 
der det, at alle forhåndsberegninger 
blev „slået overbord“ ved, at Peter 
Thom sen & K aj Duch „kæ ntrede“ 
m od Poul Christensen & Carsten 
Møller efter en match, der på godt 
og  ondt bar præ g a f dens betydning 
i relation til det „m agiske“ syvtal 
—  der betød holdsejren.

Selvom  jeg  i forhåndsom talen in­
den turneringsstarten —  mildt —  
anførte, at vi godt kunne have 
tænkt os en lidt anden ræ kkefølge 
på de forskellige kampe, så må det 
indrømmes, at tilrettelæggelsens til­
syneladende form ål: at skabe spæn­
ding både i top og  bund absolut er 
opfyldt.

De to  sidste om ganges m atcher 
vil bære præ g a f deres store betyd ­
ning fo r  den endelige placering, hvor 
et enkelt point —  som  her —  altså 
kan vise sin store betydning. Der 
skal gode nerver til —  og  det har 
vi —  tror jeg !

W .

AB—OBK 6—7
Herre single: K aj Duch—Bendt Rose 

2—15, 14—17. Peter Thomsen—Jørn Bu ­
tho 13—15, 18—13, 17—18. Torben K jæ r ­
u lff—Poul Christensen 18—16, 11—15, 15 
—12. Flem ming Rosenvinge—Mogens M øl­
ler 7—15, 5—15.

Dame single: Jette Føge—Gerda Stok ­
holm 9—11, 12—10, 11—4. Kirsten Møller 
—Bente Sørensen 8—11, 10—12.

Herre double: Flem ming Steen Søren ­
sen & Torben K jæ rulff—Mogens Møller 
& L eif Jensen 15—5, 7—15, 15— 6. Erling 
Boye & Flem ming Rosenvinge—Jørn Bu­
tho & Bendt Rose 14—17, 15—10, 18—16. 
Peter Thomsen & K aj Duch—Poul Chri­
stensen & Carsten M øller 5—15, 17—15, 
8—15.

Dame double: Jette Føge & Jonna 
Poulsen—Hanne Andersen & Hanne K id- 
degaard 15—9, 8—15, 9—15. Dorte Sy ­
rak & Kirsten M øller—Gerda Stokholm 
& Bente Sørensen 8—15, 15—18.

M ixed double: Flem m ing Steen Søren ­
sen & Dorte Syrak—L eif Jensen & Han­
ne Andersen 15—4, 17—18, 15—9. Erling 
Boye & Jonna Poulsen—Carsten Møller 
& Hanne Kiddegaard 15—7, 15—11.

CBK— TRITON  10— 3

Inden sæsonens trediesidste kamp 
var der endnu tre klubber, som  var 
uden point. D a to a f disse tørnede 
samm en på M altegårdsvej, var re ­
sultatet selvfølgelig im ødeset med 
stor spænding i det a f begge parter 
form odede bundopgør.

Spændingen varede nu ikke ret 
længe, fo r  allerede efter de første 
otte kam pe havde CBK’erne sikret 
sig en solid 7— 1 føring.

M ixed doublerne deltes ligeligt, 
idet Eskil Trolle & B irgit Blytmann 
måtte se sig slået a f Carsten & A n ­
nie Morild med 15— 18 i tredie sæt, 
mens Ole Ib Andersen & Lisbeth 
Kure i en nerve-nøgle-m atch halede 
sejren over Svend Thom sen & K ir ­
sten Fæ rløv i land så knebent som 
15— 9, 16— 17, 17— 16.

Anden dam e single g ik  også over 
tre sæt, og  begge pigerne løb sig 
halvt ihjel, inden kam pen var over ­
stået, specielt Lone Dietrichson var 
i ordets bogstaveligste forstand helt 
knust, Sonja Cederholm holdt sig i 
hvert fald  opretstående hele kampen 
igennem.

Ingen a f de fire herre singler gik 
over mere end to sæt, de tre sidste 
var totalt blottet fo r  spænding, men 
i denne forbindelse fø ler je g  dog 
anledning til at rose John Kayser 
for hans nydelige kam p, det var suk ­
kerm ad fo r  hallens publikum.

Det lykkedes fo r  aalborgenserne 
at pynte på resultatet ved at vinde 
begge dame doubler, men så var det 
også slut, fo r  CBK ’parrene trak sig 
sejrrige tilbage fra  de tre herre 
doubler.

Tak for  kampen, det lunende point 
sam t det hyggelige, men desværre 
korte sam vær efter matchen.

PLYS.

CBK—Triton 10—3.

Herre single : Bo K jæ rgaard—Torben 
Qwist 15—13, 15—12. John Kayser—Poul 
Christensen 15—3, 15—5. P er V. Nielsen 
—Anders Wam men 15—5, 15—3. Ole Han­
sen—Erik Saxtorff 15—8, 15—8.

Dame single : Lisbeth von Barnekow— 
Grete Hagemann 11—3, 11—4. Lone Die­
trichson—Sonja Cederholm 11—7, 10—11, 
11—8.

Herre dou ble : Bo Kjærgaard & Eskil 
Trolle—Torben Qwist & Carsten Morild 
15—10, 6—-15, 15—6. Per V. Nielsen & Ole 
Hansen—Anders Wammen & Poul Chri­
stensen 15—2, 15—12. John K ayser & Ole 
Ib  Andersen—Erik Saxtorff & Svend 
Thomsen 15—10, 7—15, 15—6.

Dame double: Lisbeth von Barnekow & 
Lisbeth Kure—Grete Hagemann & Annie 
Morild 15—13, 15—18, 12—15. B irgit Blyt­
mann & Lone Dietrichson—Kirsten Fær­
løv & Sonja Cederholm 2—15, 9—15.

Mixed double: Eskil Trolle & Birgit 
Blytmann—Carsten & Annie Morild 15— 
12, 6—15, 15—18. Ole Ib Andersen & L is ­
beth Kure—Svend Thomsen & Kirsten 
Færløv 15—9, 16—17, 17—16.

GBK— K BK  3— 10

Form odningerne om  et stort ne­
derlag til K B K ’s stærke mandskab 
kom  til at holde stik, idet KBK 
vandt med 10— 3. Matchen kom  til 
at om fatte blandt andet syv 3-sæts- 
kampe, så K B K ’erne fik  ikke det he­
le forærende.

I  første herre single præsterede 
M orten Pom m ergaard en stor kamp, 
idet han vandt første sæt over E r ­
land Kops med 15— 8 og  havde en 
lille føring  i andet sæt, men så var 
Erland „spillet ind", og  de to sidste 
sæt og  herm ed sejren g ik  til KBK. 
Mortens spil var en virkelig nydel­
se i de første sæt, men det er, som 
fysikken ikke holder til de lange 
matcher. Ville Morten ofre hård fy ­
sisk træning på sig selv, ville jeg  
tro, han med sin store tekniske kun­
nen ville kom m e helt til tops.

Per W alsøe og  Tom m y Bune vir-

% s o & iia t

KON TROL

n o b å e  s tp c i
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kede ikke helt i hopla og  blev begge 

ret let besejret a f henholdsvis Elo 

Hansen og  Per Svensson i de fø l ­

gende singler. I  4. herre single viste 
Henning Skov Olsen god form  og  
stærk koncentration og  besejrede 
Tom  Nielsen, KBK, med 11— 15, 15 
— 7, 15— 14, efter at have væ ret bag ­
ud 11— 14 i tredie sæt. Skov Olsen 
udlignede til 14— 14, og  Tom  Niel­
sen valgte „lige ud“ , og  matchbolden 
g ik  så til Skov Olsen, der fortjente 
denne sejr.

Bente Flindt spillede 1. dame sing ­
le, da Ulla Strand var placeret i 
m ixed double, og  hun mødte en vel­
oplagt Pernille M ølgaard Hansen, 
som  hurtigt sikrede denne kam p til 
GBK. I  2. dame single kunne Jytte 
Eriksen ikke stille m eget op m od ru ­
tinerede Karin Jørgensen, men Jytte 
g ør  altid, hvad hun kan (o g  mere 

til).

I  første dame double var Birte 
Kristiansen & Pernille M ølgaard 
Hansen placeret sammen, og  i en 
hård og  velspillet kam p m ødte de 
U lla  Strand & Karin Jørgensen og 
tabte først til disse efter tre sæt.

Den glædelige overraskelse kom  i 

2. dam e double, hvor veteranen Aase 

W inther spillede med Jytte Eriksen 

m od ranglistens nr. 3, søstrene

Flindt, og  i en m arathon-m atch be ­
sejrede disse i tre sæt, hvor det i sid ­
ste sæts ombolde stod 2— 2. D er var 
nogen tid nerver på, men GBK-da- 
m em e holdt fast og  vandt en kæ r ­
kom m en sejr.

A lle herre doubler gav KBK-sejre, 
skønt det i første herre double en 
overgang „lysnede“ fo r  GBK, da 
M orten & Per vandt 2. sæt m od E r ­
land K ops & Per Svensson, men i 3. 
sæt var der kun „løs krudt“ tilbage 
hos GBK-parret, som  ikke helt teg ­
ner til at blive det harmoniske par, 
m an en gang forventede.

Ole Jensen pådrog sig  i 1. mixed 
double en fibersprængning og  tabte 
med Birte Kristiansen til Svend A n ­
dersen & Ulla Strand, og  skaden var 
a f en sådan art, så denne ellers 
hårdhudede spiller m åtte scratche i 
2. herre double, hvor reserven John 
Petersen måtte træde ind i m akker ­
skabet med M ogens Kølle.

2. m ixed double var „lig e  ved“ , 
idet M ogens Kølle & A ase Winther, 
efter at have vundet 1. sæt med 18—  
15, havde føring i 2. sæt, —  tabte 
dette i omboldene, og  i sidste sæt 
var der ikke noget at stille op.

T.M.H.

GBK— K B K  3— 10.

Herre single : Morten Pomm ergaard—

2. D I V I S I O N

B B K K B T K M B L B RBC-59 S M A S H V B C Ø B K

B B K — 5-8 9-4 7-6 8-5 5-8

K  B T 8-5 9-4 5-8 5-8 2-11

K M B 4-9 4-9 — 2-11 1 1 - 2 11-2

L B 6-7 8-5 11-2 — 10-3 6-7

R B C -5 9 2-11 3-10 2-11 5-8 2-11

S M A S H 2-11 7-6 11-2 — 4-9 3-10

V B C 5-8 8-5 8-5 9-4 2-11

Ø B R 8-5 11-2 11-2 10-3 11-2 —

2. D I V I S I O N

HS
V  t

D S
V  t

HD
V  t

DD
V  t

M D
V  t

I A L T
V  t Points

1. 0 .  B. K. 18 2 5 5 15 0 6 4 7 3 51 14 5

2. L. B. 16 4 6 4 10 5 3 7 6 4 41 24 3

3. B. B. K. 8 12 5 5 8 7 8 2 5 5 34 31 3

4. V  B C 7 13 5 5 7 8 7 3 6 4 32 33 3

5. K . M. B. 12 8 6 4 6 9 7 3 1 9 32 33 2

6. K .B .T . | 10 10 8 2 3 12 3 7 5 5 29 36 2

7. S M A S H 6 14 4 6 7 8 4 6 6 4 27 38 2

8. RBC-59 3 17 1 9 4 11 2 8 4 6 14 51 0

Erland K ops 15—8, 11—15, 7—15. Per 
Walsøe—Elo Hansen 10—15, 5—15. Tom ­
m y Bune—Per Svensson 5—15, 12—15. 
Henning Skov Olsen—Tom  Nielsen 11— 
15, 15—7, 15—14.

Dame single: Pernille Mølgaard Han ­
sen—Bente Flindt 11—2, 11—1. Jytte 
Eriksen—Karin Jørgensen 2— 11, 4—11.

Herre double: Morten Pomm ergaard & 
Per W alsøe—Erland K ops & Per Svens­
son 7—15, 15—12, 9—15. John Petersen & 
Mogens Kølle—Elo Hansen & Tom  Niel­
sen 6—15, 18—16, 4—15. Tom m y Bune & 
Henning Skov Olsen—Svend Andersen & 
Jørgen R ex  Madsen 3—15, 6—15.

Dame double: Birte Kristiansen & Per ­
nille M ølgaard Hansen—Ulla Strand & 
Karin Jørgensen 10—15, 15—8, 9—15. Aase 
W inther & Jytte Eriksen—Anne & Bente 
Flindt 12—15, 17—14, 17—16.

M ixed double: Ole Jensen & Birte K ri ­
stiansen—Svend Andersen & Ulla Strand 
11—15, 10—15. Mogens K ølle & Aase
W inther—Jørgen R ex  Madsen & Anne 
Flindt 18—15, 15—17, 7—15.

ABC— SIF 4— 9

Herre single: Svend Andersen—Knud- 
Aage Nielsen 15—0, 15—10. Henning
Borch—Klaus Kaagaard 13—15, 15—6, 8— 
15. Carl Otto Madsen—Jesper Sandvad 15 
—12, 15—11. Ole Nielsen—Jes Sand 16— 
17, 14—17.

Dame single : Helle Christensen—K ir ­
sten Dahl 5—11, 1—11. Lillian Johansen 
—Ellen Bille 2—11, 3—11.

Herre double: Henning Borch & Svend 
Andersen—Poul-Erik Nielsen & Klaus 
Kaagaard 15—12, 11—15, 9—15. Carl Otto 
Madsen & Ole Nielsen—Jesper Sandvad 
& John K irkebye 13—15, 15—9, 15—11. 
Henning Jørgensen & Finn Berg—Jes 
Sand & Knud-Aage Nielsen 11—15, 15—9, 

15—10.

Dame double: Helle Christensen & L il ­
lian Johansen—Kirsten Dahl & Ellen Bil­
le 5—15, 12—15. Jette Graae & Elsebeth 
Thomsen—Ann Hessel & Gerda Sandvad 

11—15, 3—15.

M ixed double Henning Jørgensen & 
Jette Graae—Poul-Erik Nielsen & Gerda 
Sandvad 4—15, 5-r-15, Finn Berg & Else ­
beth Thomsen—John K irkebye & Ann 
Hessel 15—4, 11—15, 5—15.
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BBK — LB 7— 6

Sidste sæson tabte vi fo r  første 
gang til Lillerød og  håbede derfor, 
at vi i år kunne vinde slaget. Det 
lykkedes, selvom  det ikke netop var 
de beregnede kampe, vi fik  sejre i.

Niels Ellifig & Inger Janlø vandt 
som  ventet 1. MD, mens Ole K rog- 
dahl & Tove R ekkov tabte til Jan 
Christensen & Kirsten Mortensen,' 
hvilket ikke var ventet. Dam e sing ­
lerne deltes. V ibeke Frim odt tabte 
til Charlotte T. Mikkelsen uden at 
have vist det spil, vi p lejer at se. 
Stillingen skulle efter vore bereg ­
ninger have væ ret mindst 3— 1 til 
os efter MD og  DS. Men det stod 
altså 2— 2. A f  HS havde vi ikke 
rigtigt turde regne med nogen, men 
vore spillere ville det heldigvis an ­
derledes. A llan Nicolaisen slog i 1. 
HS Flem m ing Jørgensen, og  Frank 
Lundin har endelig fundet form en 
og  selvtilliden, så v i så noget a f 
hans gam le „ je g “ igen, og  han slog 
H ugo Fris i tre sæt. Ingvar Clausen 
og  Arne Jørgensen havde i 3. HS en 
væ ldig dyst, hvor Arne vandt efter 
tre sæt.

Så så det atter lyst ud, da stilling 
og  beregninger stem te: 4— 4. Dame 
doublerne gik  som  ventet til os, og  
dermed var stillingen 6— 4 fø r  herre 
doublerne. Vi havde regnet med sejr 
i 3. HD, og  Ingvar Clausen & Frank 
Lundin vandt da også første sæt 
overbevisende, men spændte os så 
på pinebænken ved at tabe andet 
sæt og  kun vinde 18— 13 i tredie sæt. 
Sejren var hjem m e. I  mellemtiden 
var 1. og  2. HD blevet spændende. 
LB havde vundet første sæt i begge 
kam pe, men vore bed godt fra  sig  og 
vandt andet sæt, og  tredie sæt var 
i begge kampe velspillede og  m eget 
spændende, men Lillerød-folkene 
vandt dog begge kampe.

BBK ’s fiduspokal var der atter 
flere aspiranter til. Hele holdet har 
i den sidste tid vist en træningsiver 
og  kam pvilje som  ikke set i lange 
tider. Vi håber, det varer ved. P o ­
kalen blev tildelt Frank Lundin.

V i takker LB fo r  den velspillede og  
m eget spændende match. 1. pladsen 
i division kan ingen a f os nå, men 
vi kan sammen med VBC slås om  2. 
pladsen, og  det er jo  heller ingen 
kedelig kamp. Tak fo r  i år og  på 
gensyn næste sæson. K.

BBK LB 7—6.
Herre single: Allan Nicolaisen—Flem ­

ming Jørgensen 15—4, 5—15, 15—5. Gert

Lazarotti—Sven Reinhold 7—15, 11—15.
Ingvar Clausen—Arne Jørgensen 13—18, 
15—12, 8—15. Frank Lundin—H ugo Fris 
12—15, 15—12, 15—7.

Dame single: Vibeke Frim odt—Char­
lotte T. Mikkelsen 2—11, 4—11. Ingrid 
Eriksen—Marianne Hansen 11— 4, 11—1.

Herre double: Niels Elling & Ole K rog- 
dahl—Arne & Flem m ing Jørgensen 6—15, 
15—10, 12—15. Allan Nicolaisen & Gert 
Lazarotti—Sven Reinhold & Asger Bon- 
nichsen 10—15, 15—9, 10—15. Ingvar Clau­
sen & Frank Lundin—Jan Christensen & 
H ugo Fris 15—4, 12—15, 18—13.

Dame double: Vibeke Frim odt & Inger 
Janlø— Charlotte T. Mikkelsen & Kirsten 
Mortensen 15—7, 17—16. Ingrid  Eriksen 
& Tove Rekkov—Kirsten Jørgensen & 
Marianne Hansen 15—3, 15—12.

M ixed double: Niels Elling & Inger 
Janlø—Asger Bonnichsen & K irsten Jør ­
gensen 15— 4, 15—7. Ole Krogdahl & Tove 
Rekkov—Jan Christensen & Kirsten M or ­
tensen 16—17, 16—17.

KMB— K BT 4— 9

F or en gangs skyld  m åtte Kastrup- 
M agleby se sig besejret på egen bane, 
og  fo r  første gang vandt Knuthen- 
borghallen på Am ager.

Vi skal altså prøve at vende dette 
nederlag til en halv sejr. Tæller man 
point i stedet fo r  kampe, blev resul­

tatet 322— 318 til K BT; dette ville ik ­
ke væ re sket, hvis vore ikke havde 
sløset utilgiveligt i første herre 
double og  første single. Yderm ere 
tabte vi fem  a f seks tresætskam pe 
efter at have stået som  vindere i de 
tre. Sort uheld var det også, at Bent 
D rejer og  Per Marcussen tabte, de 
plejer jo  altid at vinde, eller, de har 
da vundet een kam p -  engang -  tror 
je g  nok! Så i virkeligheden har vi 
vundet kampen, hvis det bare ikke 
var for  de nøgne kendsgerninger.

V i kan ikke kom m e uden om, at 
K B T i denne kam p var bedre spil­
lende end vi, og  skønt kampen som 
helhed var tem m elig lige, blev de a f ­
gørende point som  regel taget hjem  
a f K B T ’erne. Et typisk eksempel var 
første dame double, hvor A n ja  Sø ­
rensen & Elida Jelslev i en udm ærket 
kam p fulgte vore gæ ster til midt i 
tredie sæt. På dette tidspunkt, hvor 
m an så småt havde håbet på en sen ­
sation, accelerede Karen Sonne & 
B rita Sørensen tem poet, og  vore fik  
ikke ét point mere.

Sidste år vandt vi to udekampe, i 
år har vi vundet to  hjem mekampe, 
til næste år —  ja , den ene udekamp

GØR SOM B A D M IN TO N FORBUNDET

Lad  Am erican Express b live  D e r e s Re jse b u r e a u

Vi har 400 egne kontorer over hele verden.

V i har erfaring fo r  sportsfolks problemer.

Vi har mulighed fo r  at im ødekom m e netop Deres 
individuelle ønske, hvadenten

De rejser på, ferie 
—• rejser på forretningsrejse 
—  rejser med bil

eller søger kontakt med andre

BANKIERS, REJSEBUREAU, SPEDITION
DAGMARHUS KØBENHAVN V M l * 2 3 0 1 , M l * 1062
Filial- Crome &. Goldschmidt. C 9222 , lokal 267
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må vi altså hente vest fo r  Valby 

bakke!

Tak fo r  jeres sportsånd —  efter 
kampen.

Kirsbo.

KMB—K BT 4—9.
Herre single: Erik K irsbo—Erik Sø­

rensen 15—0, 15—3. Knud Jørgen Nielsen 
—Bent Rasmussen 15—4, 15—6. Gorm 
Bacher—Arne Thomsen 10—15, 15—11, 12 
—15. L eif Christensen—W erner Larsen 15 
—6, 2—15, 10—15.

Dame single: Anja  Sørensen—Karen
Sonne 2—11, 5—11. Lisbeth Svendsen— 
Britta Sørensen 6—11, 9—12.

Herre double: Knud Jørgen Nielsen & 
Erik K irsbo—Arne Thomsen & Werner 
Larsen 15—1, 15—2. Per Marcussen & 
Bent D rejer—Mogens Miliner & Erik Sø­
rensen 6—15, 15— 12, 16—18. Gorm Bacher 
& L eif Christensen—Bent Rasmussen & 
Ole K ieler 3—15, 12—15.

Dame double: Anja  Sørensen & Elida 
Jelslev—Karen Sonne & Britta Sørensen
4— 15, 15—11, 6—15. Lisbeth Svendsen & 
Ruth Buus—Anni Mariboe & Grethe Pe ­
dersen 17—15, 11—15, 15—9.

M ixed double: Per Marcussen & Ruth 
Buus—Mogens M iliner & Grethe Peder ­
sen 3—15, 12—15. Bent D rejer & Elida 
Jelslev—Ole Kieler & Anni Mariboe 15—3,
5— 15, 14— 17.

SM ASH— ØBK 3— 10
Referat på side 23

Herre single: Ove K rogh Rants—Tom 
B ach er“ 16—18, 6—15. Vagner Nybølle— 
Poul Petersen 6—15, 4—15. Kim m y Gall—

Finn Stender 15—10, 15—9. Jørgen T. 
Jensen—Søren P. Rasmussen 9—15, 7—15.

Dame single : B irgit Pedersen—Bente 
Jeppesen 11—4, 12—11. Karen Andersen 
—Lis Hansen 3—11, 5—11.

Herre double: Ove K rogh Rants & Vag ­
ner Nybølle—Tom  Bacher & Bjarne An ­
dersen 13—18, 12—15. Vagn Hansen & 
Oscar Larsen—Poul Petersen & Søren 
P. Rasmussen 14—18, 11—15. Kim m y
Gall & Jørgen T. Jensen—Gunnar H øj & 
Finn Stender 6—15, 3—15.

Dame double: Birgit Pedersen & K ir ­
sten K och Mogensen—Lis Hansen & T o ­
ve Hastrup 10—15, 10—15. Karen Ander­
sen & Lissi Hansen—Jytte H olst & Ben­
te Jeppesen 18—17, 8—15, 4—15.

Mixed double: Vagn Hansen & Kirsten 
K och  Mogensen—Bjarne Andersen & Jyt ­
te Holst 15—2, 15—13. Oscar Larsen & 
Lissi Hansen—Gunnar H øj & Tove H a ­
strup 11—15, 7—15.

RBC-59— VBC 5— 8
R eferat ikke m odtaget

Herre single : Jørgen Simonsen—A.
Bøie Kristensen 15—11, 14—17, 11—15.
Steen Pedersen—Carl Bagge 15—12, 10— 
15, 8—15. Klaus Hansen—Keld Andersen 
15—10, 15—13. Jan Jensen—Mogens Niel­
sen 4—15, 15—18.

Dame single: Jessie Hansen—Lene Jør ­
gensen 2—11, 0—11. Bodil Jørgensen— 
Judy Funch 3—11, 4—11.

Herre double Hans Ove Nissen & Jør ­
gen Simonsen—Carl Bagge & Ole F ry ­
densbjerg 15—11, 15— 6. Klaus Hansen &

3. D I V I S I O N

ABC-Ål . H B H B C H B K M B K N B  K S B S B K

ABC Å lb. 4-9 6-7 6-7 10-3 5-8

H B 9-4 12-1 10-3 13-0 8-5

H B C 7-6 1-12 — 10-3 4-9 7-6

H B K 7-6 3-10 7-6 2-11 3-10

M B K 3-10 6-7 — 0-13 4-9 2-11

N B K 3-10 9-4 11-2 13-0 — 11-2

S B 0-13 10-3 9-4 2-11 — 7-6

S B K 8-5 5-8 6-7 11-2 6-7 —

3. D I V I S I O N

HS
V  t V

DS
t

H D
V  t

D D
V  t

MD
V  t

IA L T
V  t Points

1. H B 11 4 8 2 13 2 7 3 8 2 52 13 5

2. N B  K 13 7 7 3 11 4 8 2 8 2 47 18 4

3. H B C 13 7 4 6 7 8 3 7 2 8 29 36 3

4. S B 13 7 1 9 7 8 4 6 5 5 28 37 3

5. S B K 4 16 8 2 7 8 8 2 7 3 36 29 2

6. H B K 6 14 7 3 5 10 3 7 0 10 22 43 2

7. ABC -Ålb. 12 8 0 10 10 5 3 7 7 3 31 34 1

8. M B K 3 17 5 5 0 15 4 6 3 7 15 50 0

L eif Jørgensen—Keld Andersen & Bjarne 
Jørgensen 15—8, 3—15, 15—5. Steen P e ­
dersen & Jan Jensen—A. Bøie K risten ­
sen & Mogens Nielsen 15—9, 7—15, 12-15.

Dame double: Helle Frederiksen & Lis 
Hedegaard—Lene Jørgensen & Kirsten 
Thorndahl 2—15, 3—15. Bodil Jørgensen 
& Jessie Hansen—Jytte Søbirk & Judy 
Funch 6—15, 9—15.

M ixed double: Hans Ove Nissen & Lis 
Hedegaard—Bjarne Jørgensen & Jytte 
Søbirk 15—12, 16—18, 15—12. L eif Jør ­
gensen & Helle Frederiksen—Ole F ry ­
densbjerg & Kirsten Thorndahl 15—13, 
10—15, 15—4.

HBC— SBK 7— 6

Inden kampen havde vi i Hvidovre 
tippet 7— 6 til en a f parterne. Det 
blev os, der sejrede med de nævnte 
cifre, men selvom  der blev vundet 
adskillige gode kampe, skyldtes re ­
sultatet sikkert, at Sorø’s 1. dame, 
Inge Christensen, var så uheldig at 
pådrage sig en rygskade og  derfor 

måtte opgive i sin singlekamp. So ­

rø startede med at vinde begge 

m ixed doublerne, og navnlig i 1. 

mixed double var det en fryd  at se 

ægteparret Holst-Christensen folde 

sig ud. Kun i 1. single hos herrerne 

var der m om enter a f spænding. V ig ­

go  Hasselsteen startede hurtigt med 

at tage første sæt, men i de to sid ­

ste var det tydeligt, at Flemm ings 

fine kondition var afgørende.

D a man gik  igang med herre 

doublerne stod det 5— 5. V i startede 

med at vinde 3. double, men tabte 

så 1. Da stillingen nu var 6— 6, fø r ­

te Søren & Ole med 12— 8 i 2. sæt i 

2. herre double. Nerverne spillede 

vore et puds, sam tidig med at B jørn 

& Bruno fik  en m eget stærk periode, 

og  hermed vandt sættet 18— 15 un­

der stor spænding. I tredie sæt kom 

vore i en håndevending langt foran, 

og  dette forspring kunne sorøparret 

ikke indhente, så sejren var dermed 

hjem me.

B agefter havde vi lejlighed til at 

hygge os med vore modstandere, 

sam tidig med at vi kunne uddele vor 

„fidusabe“ til den debuterende Dion 

Rudolph.
O.A.P.

HBC— SBK 7— 6

Herre single : Flem ming Johansen—
V iggo Hasselsteen 11—15, 15—9, 15— 6. 
Ole A. Petersen—Bruno Andersen 15—7, 
15—12. Jens Erik  Larsen—Arnt Enøe 15—
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1, 15—0. Søren Ewald—Henning Larsen 

15—6, 15—2.

Dame single: Ingelise Borelli—Inge
Christensen 11—6, w.o. Hanne Andersen 
—Hanna Rasmussen 6— 11, 6—11.

Herre double: Flem ming Johansen & 
Jens E. Larsen—K aj & V iggo Hassel- 
steen 12—15, 15—18. Ole A. Petersen & 
Søren Ewald—B jørn  Holst-Christensen & 
Bruno Andersen 15— 8, 15—18, 15— é. Dion 
Rudolph & Jørgen Boe—Arnt Enøe & 
Henning Larsen 15—8, 15—3.

Dame double: Ingelise Borelli & Inga 
Andersen—Vibeke Hasselsteen & Ruth 
Petersen 12—15, 6—15. Hanne Andersen 
& Helle Bøggersted—Tonny H olst-Chri­
stensen & Hanna Rasmussen 9—15, 9-15.

M ixed double: Dion Rudolph & Inga 
Andersen—Bjørn & Tonny Holst-Chri­
stensen 4—15, 3—15. Jørgen Boe & Helle 
Bøggersted— Kaj Hasselsteen & Ruth P e ­
tersen 11—15, 15—12, 7—15.

ABC, Aalborg— N BK  10— 3

Det er forståeligt, hvis en og  an­
den spærrer øjnene op ved at se 
ovennævnte resultat. ABC, Aalborg, 
lå jo  på en lidet flatterende næst- 
sidsteplads, så a f den grund må man 
vel kalde resultatet m od N ykøbing 
sensationelt. V or kam pscore lader 
dog ane, at vor placering ikke helt 
svarer til vor virkelige styrke, men 
m od Hvidovre og  H jørring var vi 
ærligt talt i foræ ringshjørnet. Det 
skal indrømmes, at vi ikke havde 
ventet en sejr denne gang, måske 
med lidt held og  en ekstra gang gas 
på drengen et svagt håb om  en 7— 6 
sejr. Nu manglede N BK  to a f sine 
ordinære spillere, en dame o g  en 
herre, men det er dog ikke hele fo r ­
klaringen. Alle var opsatte på at 
revanchere sig for  tidligere nederlag 
og  kæmpede deres bedste. D et var 
især den gode start med to sejre i 
mixed double, der gav holdet blod på 
tanden. Herrerne fulgte successen op

i singlerne med tre sejre, og  vore 
dame doubler fik  tilgivelse for  m an ­
ge synder tidligere på sæsonen ved 
at vinde dem begge og  derved sikre 
m atchpointet med en føring på 7— 3.

På dette tidspunkt havde kam p ­
gejsten nok til dels forladt N BK ’er- 
ne, og  vore herre doubler havde let 
ved at vinde de sidste tre kam pe. En 
kærkom m en sejr over gam le venner 
fra  2. division, hvor vi jo  flere gan ­
ge har udkæmpet nervepirrende op ­
gør. V i tror, at alle vore spillere nu 
er opsatte på at slutte sæsonen med 
manér.

P.O.

ABC Alb.—NBK 10—3

Herre single: Claus Dahl—Jens Olsen 
4—15, 6—15. Torkild B. Nielsen—Peter 
K røyer 15—2, 15—12. Palle Simonsen—- 
Jens Nielsen 15—5, 15—9. Erik B. Niel­
sen—Torben K lug 15—11, 10—15, 18—13.

Dame single: Helle Nielsen—Inge Lise 
Larsen 5—11, 2—11. Kirsten S. Andersen 
—Inge Carstensen 6—11, 11—5, 1—11.

Herre double: Torkild B. Nielsen & P. 
E. Pedersen—Jens Olsen & Bent Hansen 
15—5, 15—6. Palle Simonsen & Claus Dahl 
—Svend Dreist & Peter K røyer 15—7, 15 
—12. Knud Cederholm & Erik B. Nielsen 
—Jens Nielsen & Torben K lug 15— 6, 
15—12.

Dame double: Bente Christiansen &
Helle Nielsen—Lone Callesen & Inge 
Carstensen 15—6, 12—15, 15—5. Kirsten 
S. Andersen & Karen Dahl—Ulla Jørgen ­
sen & Inge Lise Larsen 18—13, 15—13.

M ixed double: P. E. Pedersen & K a­
ren Dahl—Bent Hansen & Ulla Jørgensen 
9—15, 15—6, 15—11. Knud Cederholm & 
Bente Christiansen—Svend Dreist & Lone 
Callesen 15—9, 15—12.

H B K -M B K  7— 6

D et blev en yderst spændende 
kamp, H jørring udkæmpede mod 
Middelfart, det var næsten ved at

være for spændende. Vi startede med 
de næsten traditionelle nederlag i 
md, men der var dog en lille frem ­
gang, idet første var en tresæ ts, men 
det blev 2— 0 til M BK. V i håbede 
derefter at reducere i første DS, men 
men det g ik  ikke, Inger Jette tabte 
efter tre yderst spændende sæt til 
Inger A agaard  med 12— 10, 10— 12, 
9— 12. Anden DS gik  ligeledes til 
Middelfart, idet vi havde en debu­
tant med, og  det var også ventet, at 
hun tabte. 4— 0 til MBK. D et var jo  
ikke, som  det plejer, men så kom  vi 
til herre singlerne, og  det blev en 
glædelig ting, idet det var første 
gang, vi vandt alle fire singler, så 
resultatet var 4— 4. D erefter starte ­
de 2. dame double, og  det blev en 
sejr til MBK. Stillingen 5— 4 til vore 
gæster, så var spørgsm ålet: ville det 
lykkes H BK  a* vinde tre kam pe me­
re. Det g jorde vi, idet vi vandt alle 
tre herre doubler, så resultatet var 
7— 6 til HBK.

E fter den spændende kam p sam ­
ledes vi til det traditionelle ka ffe ­
bord, men det var ikke længe, vi 
kunne væ re samm en med vore gæ ­
ster, da de skulle tidligt afsted på 
den lange rejse til Fyn. D er skal 
her endnu en gang lyde en tak til 
M BK ’erne fo r  en god og  spændende 
kamp.

T.N.

H BK —MBK 7—6

Herre single : Leif Jensen—Steen Sø­
rensen 15—8, 15—7. Keld Larsen—Jørn 
Thomsen 15—5, 17—16. Poul Sørensen— 
Niels Dalager 15— 4, 15— 5. Jens B r o e n -  
Frede Ravn 18—15, 11—15, 15—4.

Dame single Inger Jette Sørensen—In ­
ger Aagaard 12—10, 10—12, 9—12. Anne 
Marie M orild—Solveig Holm 2—11, 3—11.

Herre double: Leif Jørgensen & Jens 
Broen—Ove Elmkjær & Jan Hansen 15— 
4, 15—10. Kurth Larsen & Poul Sørensen 
—Jørn Thomsen & Frede Ravn 15—9, 15

STJERNE-BOLDEN 

GAME BIRD

st æ rk e st e  t u rn er in g sm o d e l 

m ed  en v id u n d erlig  f lugt .

en  g lim re n d e  t ræ n in g sb o ld  til 

d en r ig t ig e p ris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

Fab rik a t io n : A. D. S. A/ S D em peeng  3 -  V e d b æ k

Te lef o n : T r ia  7 8 9 6
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—7. Keld Larsen & Brik Toustrup—Steen 
Sørensen & Niels Dalager 15—11, 15—2.

Dame double: Inger Jette Sørensen & 
Karen Holmen—Birtha Petersen & Vivi 
Jensen 4—15, 14—17. Inger Lise Absalon- 
sen & Anne Marie Morild—Inger Aa- 
gaard & Solveig Holm  11—15, 5—15.

M ixed double Kurth Larsen & Karen 
Holm en—Ove Elmkjær & Birtha Peter ­
sen 12—15, 15—9, 4—15. Erik Toustrup & 
Ingelise Absalonsen—Jan Hansen & Vivi 
Jensen 13—18, 9—15.

HB— SB 13— 0

V or ellers så kontante m edarbejder 

fra  Hillerød har ganske og  aldeles 

svigtet os i denne om gang, så vi må 

nøjes med at bringe „de tørre ta l“ , 

og  de ser således ud:

HB—SB 13—0
Herre single: Niels Nørgaard—Flem ­

ming Jørgensen 7—15, 15—9, 15—8. Søren 
Willandsen—L eii M øller 15—6, 15—7. T or ­
sten Berg—Erling Hansen 15—4, 15—3. 
Michael Jensen—Per Frank 15—12, 15—13.

Dame single : Vibeke Jespersen—Anne 
G. Stigier 11—1, 11—0. Lisbeth W eis— 
Else M. Henriksen 11—0, 11—3.

Herre double: Torsten Berg & Søren 
Willandsen—Flemm ing Johansen & Ib 
H eiberg 15—2, 15—8. Bent Larsen & Hen ­
ning B. Clausen—Per Frank & L eif M øl­
ler 15—1, 15—1. Niels Nørgaard & M i­
chael Jensen—Ole Hansen & Erling Han ­
sen 18—15, 17—18, 15—12.

Dame double: Vibeke Jespersen & Jane 
Husted—Vibeke Stampe & Anne G. Stig ­
ier 15—5, 15—3. Lisbeth W eis & Bente 
Pedersen—Vera Christensen & Else M. 
Henriksen 15—8, 15—8.

M ixed double: Bent Larsen & Jane Hu­
sted—Ib  H eiberg & Vera Christensen 15 
—7, 11—15, 15—1. H enning B. Clausen & 
Bente Pedersen—Ole Hansen & Vibeke 
Stampe 15— 12, 17—15.

d e n  r ig t ig e

T e n n is o g  B a d m in t o n sk o

forlang den hos Deres sportshandler!

Import og øn gros Kaj Reesen 
Esplanaden 6 . København K . Telf. Min. 9300

KØ BEN H A V N S BAD M IN TON  KRED S

Mads P.-resultater pr. 1/1 1966

ABC

ABC CBK GBK K B K KM B SIF V. T. P o in t

7-6 3-10 4-9 9-4 23 29 4

C BK 6-7 0-13 10-3 7-6 23 29 4

G BK 10-3 13-0 12-1 35 4 4

K B K 9-4 13-0 13-0 10-3 45 7 8

KM B 3-10 0 13 0-13 3 36 0

SIF 4-9 7-6 1-12 3-10 15 37 2

M AD S P-TU R N E R IN G E N  
1966

K BK — CBK ................  15/1
SIF— GBK ..................  22/1
K BK — ABC ................  30/1

KMB— GBK ............  30/1
KM B— SIF  ..................  13/2
GBK— CBK ................  26/2
GBK— K BK  ................  5/3
KM B— A B C  ................  20/3

Førstnævnte klub er arrangør.

H OLDTU RN ERIN GEN
Så kører vi atter i den gam le sku ­

re m ed hensyn til indsendelse a f 
indberetningsskemaer, der har været 
en hel del i den sidste tid, hvilket 
frem går a f følgende navne: BK42, 
ØBK, K BK  og  KBT.

Med hensyn til boldforbruget har 
der kun væ ret en enkelt:

23/1: K BT O.B. 
men vi m angler stadig fra  

7/11: BC37 O.B.
H åbet er lysegrønt, så vi bliver 

ved med at håbe.
O g så de sidste resultater:

1. serie

K B K  1—ABC 1 ....................  16— 4
K FB 1—BBK  1 .....................  11— 9
CBK 1—VBC 1 .....................  16— 4
SIF  1—GBK 1 .....................  6—14

2. serie

FBK  1—SMASH 1 ............... 14— 6
ØBK 1—CBK 2 .....................  11— 9

5. serie
HBC 3—USG 1 .....................  12— 8

7. serie

BBK  4—DROP 1 .................. 15— 5
K V IK  2—HBC 4 ..................  16— 4
SMASH 4—SI 1 ....................  2—18
RBC 1—SCT. JØRGEN 1 ... 11— 9

8. serie
VBC 3—ARGO 1 ..................  8—12
KM B 3—P l 2 ........................  8—12

9. serie
F K IF  1—RBC 3 ..................  16— 4
SCT. JØRGEN 2—POIN T 2 16— 4 
SIF  3—GSB 5 ........................  15—5

11. serie
USG 2—BC37-2 .....................  6— 2

Jun. 1. serie
SIF—BBK  1 .........................  8— 8
K B K  1—HBC 1 .....................  3—13

Jun. 2. serie
BBK  2—LB K  ........................  3—13

O.B. 1. serie

K B K —BBK .......... ...............  6—10
K B T—BK36 .......... ...............  7— 9
HBC 1—BK36 ....... ...............  10— 6
SMASH—BC37 ...... ......  w .o. 16— 0
K BT—GSB ............ ................  6—10

2. serie
BK42—R B K  ......... ................ 8— 0
ØBK—HBC 2 ....... ...............  6— 2

O.B. 1. serie

BC37 beklager at måtte meddele, 
at de ser sig  nødsaget til at trække 
deres old boys hold, idet de ikke kan 
samle spillere nok for  tiden.

K valifikationstum ering

Resultatet a f kredsens kvalifika ­
tionsturnering blev, at K FB  besejre ­
de GSB med 8— 5, hvorefter K FB 
bliver kredsens repræsentant i DH - 
turneringens kvalifikationsturnering.
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OLD BO YS

Københavns Badminton Kreds ind ­
byder herved til old boys m esterska ­
ber m andag den 14., tirsdag den 15. 
og  onsdag den 16. m arts 1966 i 
A B C ’s hal, Markm andsgade 8.

Der spilles i herre double A -ræ k- 
ke, herre double B-række, dame 
double, mixed double og  herre doub ­
le veteranrække.

Hvis der i en ræ kke er anmeldt 
mindre end seks par, vil rækken ik ­
ke blive startet.

Mesterskaberne er åbne fo r  spille ­
re, der den 14. marts 1966 er fyldt 
40 år (fo r  veteranrække 50 år) og  
som  gennem deres respektive klub ­
ber er medlem af Københavns Bad ­
minton Kreds.

Herre double spilles i to rækker, 
men man kan kun deltage i en a f 
rækkerne, A  eller B.

Udelukket fra  at deltage i B -ræk- 
ken er: 1) Spillere, der er eller tid ­
ligere har væ ret udelukket fra  at 
deltage i åbne B -turneringer iflg. 
kredsens udsendte lister. 2) Spillere, 
der tidligere har vundet B-rækken.
3) Spillere, der efter udsendelsen af 
kredsens lister har vundet en åben 
old boys turnering.

Der spilles med A risto og  Blue 
Bird bolde.

Københavns Badminton Kreds ud­

sætter 1. og  2. præ m ier i alle ræ k ­
ker.

F or deltagelse i mesterskaberne 
betales et indskud på kr. 15,00 pr. 
par. Indskud skal indsendes fo r  alle 
på anm eldelsesblanketten anførte 
spillere, selv om  disse er fra  andre 
klubber.

Anmeldelserne er kun gyldige, når 
disse indsendes skriftligt til Carl Jo ­
han Christiansen, Haregade 15, K., 
tlf. PA læ  841 v., ligesom  indskuddet 
sam tidig skal væ re indbetalt på 
kredsens girokonto 4 6910, Børge 
Christensen, Poppelallé 50, Hvidovre.

Klubberne må ved underskrift på 
anmeldelsesblanketten bevidne, at de 
anmeldte deltagere opfylder betin ­
gelserne fo r  at kunne starte i den 
pågældende række.

Anm eldelsesfristen udløber den 15. 
februar 1966, og  efteranmeldelser 
sam t anmeldelser med mr. X  m odta ­
ges ikke.

O R D IN Æ R T
R E PR Æ SE N TA N TSK A B SM Ø D E

Københavns Badminton Kreds ind ­
varsler herved til ordinært repræ ­
sentantskabsmøde, der afholdes tirs ­
dag den 29. m arts 1966 kl. 20 i Gen­
tofte Badminton Klubs lokaler, Ved 
Stadion 4, Gentofte. Dagsorden i 
henhold til lovenes § 20 b.

Vi henleder opm ærksomheden på,

at forslag, der ønskes behandlet på 
repræsentantskabsmødet, m å være 
kredsen i hænde senest tre uger før  
mødets afholdelse, det vil sige senest 
den 8. marts 1966.

KON TIN GEN T
Klubberne erindres om, at kontin ­

gentet til kredsen er fastsat til kr. 
3,75 fo r  seniorer og  kr. 1,75 fo r  ju ­
niorer.

Kontingentet skal i henhold til lo ­
venes § 7 indbetales til kredsens 
kasserer, Børge Christensen, Poppel­
allé 50, Hvidovre, på udsendte g iro ­
blanket senest den 15. februar 1966, 
og  samm en med kontingentet bedes 
klubberne indbetale abonnem entsaf ­
g iften  fo r  BADM IN TO N, kr. 16,00 
pr. abonnement, i henhold til m ed ­
delelse på det statistiske skema.

N ye adresser
SM ASH : Ove K rdgh Rants, H øge ­

mosen 12, 2., Glostrup.
BC 37: Bent Sørensen, Østrigsgade 

6, 4., S., tlf. SU 2667.
D R O P: B jørn M oberg, Chr. Minde­

ve j 9, 0 ., tlf. R Y  2200 y.

N ye spUleudvalgsformænd
K V IK : Erik Frederiksen, V ibekega- 

de 5, 0 ., tlf. R Y  7521.
F IK : Sonja Glasius, Niels Brocks- 

gade 1, V., tlf. 15 06 45, lokal 44.

C m !  SJÆ LLA N D S BA D M I N T O N  K R ED S
W ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ungdom sm atch mod 
Lolland-Falster
Denne årligt tilbagevendende match 
mellem de to kredse har siden den

startede lidt a f en skævhed i styrke ­
forholdet mellem  de to kredse på 
ungdomssiden. E t a f de høje form ål 
med matchen var, at dette styrke ­

forhold  skulle udjævnes, men det må 
v i venie et par år med endnu, idet 
dette års match gav en sjællandsk 
se jr på hele 32— 0. Der skal altså

S P O R T G O O D S  A- S

B j e r r i n g b r o v e j  1 4 7 , B r ø n s h ø j  

T e l e f o n  ( 0 1 )  91 2 5  5 5
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gøres en stor indsats syd på for  at 

kom me med, og  i hvert fald  skal 

man have overbevist de enkelte spil­

lere og  klubber om nødvendigheden 

af, at m an såvidt m uligt undgår a f ­

bud en sådan dag. Det var et m eget 
reservespækket hold, vi så  hin søndag 
i Høng.

VI håber altså, at denne match 
var undtagelsen fra den regel, at et 
sådant sam arbejde skulle være til 
gavn fo r  begge kredse.

IK K E-H ALE JE N D E

Individuel turnering

Selv om  hallerne efterhånden sky ­
der op som  paddehatte på Sjælland, 
er der stadig m ange klubber, der 
frister tilværelsen i m ere eller min ­
dre prim itive forsam lingshuse og  
gym nastiksale. D erfor holdes der 
stadig liv  i dette levn fra  gam le ti ­
der. På et eller andet tidspunkt må 
den vel overleve sig selv; tidspunk ­
tet kan man blot ikke finde ud af.

Dette års mesterskaber adskilte 
sig  ikke synderligt fra  tidligere års: 
dalende, men stadig ret pænt delta ­
gerantal, m eget varierende styrke, 
mange forkerte tilm eldinger og  ude­
blivelser, etc. Ligesom  tidligere hav ­
de dog de, der var tilm eldt rigtigt, 
mange fornøjelige kam pe. Den ende­
lige vinderliste ser således ud.

Gruppe 1.

Ib W est Jørgensen, H erlev (herre 
s in gle).

Karen Jensen, B jergsted (dame 
single).

Peder Larsen & Herm an Andersen, 
Gørlev (herre double).

Merete Neumann, Gørlev, & Inga 
Petersen, Røsnæs (dam e double).

Herman Petersen, Gørlev, & Inga 
Petersen, Røsnæs (m ixed double).

Gruppe 2.

Poul Møller, Brederød (herre 
single).

Lone Bruun, Fredensborg (dame 
single).

Niels Christoffersen & Svend Ol­
sen, Skensved (herre double).

M ogens Lorentzen & Hanne K ri­
stensen, Everdrup (m ixed double).

Søren P.

U ngdom sm esterskaber

Det var med store forventninger, 
man m ødte op i Holte først i det 
nye år til denne mønstring a f det 
bedste a f  det bedste a f Sjællands 
ungdomsspillere. Dels havde man jo  
hørt rygter om  de talenter, der var 
kom m et siden sidste år, dels havde de 
hidtil spillede ungdom skam pe med 
andre kredse givet sikre sjællandske 
sejre.

Om man blev skuffet afhænger 
vel a f de øjne, man ser med, men 
je g  konstaterede i hvert fald, at del­
tagerne efterhånden er så vant til 
at være med i turneringer, at det 
kniber med at mobilisere den helt 
store interesse fo r  sagen. Det er m å ­
ske en bjørnetjeneste, man g ør de 
unge mennesker ved at lade dem 
spille åbne turnerihger hver eneste 
week-end hele året rundt.

Bortset fra  denne bagatel var ind ­
trykket atter i år, at kredsen kan 
mønstre en ræ kke ungdomsspillere, 
der skulle væ re i stand til at tilføre 
seniorstaben den fornyelse, som  vi 
bestandig sukker efter. Om dette 
holder stik få r  vi allerede et finger ­
peg om  ved danmarksmesterskaber­
ne, hvor vi jo  ikke kan kom m e uden

om, at næsen er sat op efter et til 
flere mesterskaber.

Om de enkelte kampe er der in ­
gen grund til at sige m eget; det var 
jo  i de fleste tilfælde kendte navne, 
der var impliceret, og  vi lader der ­
fo r  finaleresultaterne tale fo r  sig 
selv.

Ynglinge
HS: Sten Petersen, Roskilde—Niels 

Bruun, Hillerød, 15— 4, 15—13.
DS: Charlotte Mikkelsen, Lillerød—Lis

Hansen, Holte, 11—8, 11—2.
H D : Niels Bruun & Torsten Berg, H ille ­

rød—Preben Myhre, Hillerød, &
Sten Petersen, Roskilde, 15-6, 15-7. 

D D : Charlotte Mikkelsen, Lillerød, &
Lis Hansen, Holte—Vibeke Stampe 
& Anne Grete Stiegler, Slagelse, 
15—12, 15—4.

M D: Niels Bruun, Hillerød, & L is Han­
sen, Holte—Sten Petersen & Bodil 
Jørgensen, Roskilde, 11—15, 15—8, 
15—10.

JUNIORER

H S: Preben Boesen, Holte—Henrik Niel­
sen, Nykøbing, 11—7, 11—2.

DS: Lene Christénsen, Lillerød—Jane
Christensen, Hillerød, 11—1, 11—4. 

H D : Preben Boesen & Klaus Kramshøj, 
Holte—Niels Sander & Henrik Niel­
sen, Nykøbing, 18—13, 15—9.

D D : Lene Christensen, Lillerød, & K ir ­
sten Hansen, Holte—Jane Christen ­
sen, Hillerød, & Birthe Nyhuus, 
Roskilde, 15—1, 15—3.

M D: Preben Boesen 8c Kirsten Hansen, 
Holte—Henrik Andersen & Lene 
Christensen, Lillerød 15—5, 12—15, 
15—10.

PUSLINGE

HS: Palle Christensen, Lillerød—Søren 
Stampe, Slagelse, 11—2, 11—4.

DS: L is Rathsach, Hillerød—Marianne 
Tverskov, Holte, 11—1, 11—3.

H D : Steen Skovgård & Søren Lundbye, 
Holte—Palle Christensen, Lillerød, 
& Karsten Tanghøj, Hillerød, 5—15, 
15—12, 18—17.

D D: Lis Rathsach & Mette Myhre, H ille ­
rød—Marianne Tverskov & Marian ­
ne Friis, Holte, 15—5, 15—8.

f f i l f  FYN S BA D M IN TO N  KRED S
____________________ _________________ ________

FYN  S SF. K l EN

6. runde:
Kerteminde— Stige ..................  8— 5
OBK 1— Bøjden .......................  9— 4
OBK 2— H årby ........................  10— 3
OBK 3— Svendborg ................  10— 3

7. runde;
Svendborg— Rudkøbing .........  8— 5
Kerteminde— H årby ................  10— 3
OBK 2— Bøjden .......................  7— 6
OBK 3— Stige .......................... 10— 3

Stillingen er herefter:

k. P-
OBK 3 ........ ......  6 6 62— 16
OBK 2 ....... ......  7 6 59— 32

OBK 1 ........ ......  6 5 46— 32

Rudkøbing .. ....... 6 3 40— 38
Svendborg ..........  6 3 36— 42

Bøjden ......... ......  6 2 39— 39

Kerteminde ........  6 2 35— 43

Stige ........... ......  6 1 28— 50

H årby ......... ....... 7 0 19— 72

Ja, så tegner det til en virkelig 

spændende afslutning i de to sidste 

runder. I  toppen går alt program ­

m æssigt —  de tre OBK-hold er su ­

veræne og  har sikkert allerede lagt 

sig  i den „r ig tige“ ræ kkefølge. I 

bunden ser det ud, som om  de to op ­

rykkere også skal følges ned efter 

kun en sæson i det fine selskab, men 

Stige har endnu håb, hvis de kan 

slå Svendborg —  og Hårby.
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M en hvem vil repræsentere FBK r 
i oprykningskam pene til 3. division? 
Mon ikke det bliver B øjden i år 
igen ? —  D og kan selv Kerteminde 
kom m e på  tale, selv om  vi tror m e ­
re på, at dette hold m å rykke ud af 
Fynsserien som  det 3. hold. Jo, der 
er noget at kæm pe for  mellem de f i ­
re hold i midten —  måske ekstra 
spænding, da R udkøbing har ind ­
sendt protest m od Svendborgs hold ­
opstilling i deres indbyrdes match. 

☆
Det kan nævnes, at N yborg  som 

det første hold har sikret sig opryk ­
ning til næste års Fynsserie. N y ­
borg kan tabe sin sidste kam p 8—0 
og  endda slutte som  nr. 1, det blev 
således kun et år i serie 1. Til lykke!

SENIORM ATCH 
F Y N — SJÆ LLA N D  16— 10

Den 16. januar 1966 skulle vi fo r ­
søge at få  revanche fo r  sidste års 
nederlag i Høng, og  lad os straks 
slå fast, at det lykkedes med manér, 
idet v i vendte cifrene om, så det 
denne gang stod 16— 6 til os.

D et skal ikke væ re nogen hem ­
melighed, at je g  hele tiden var op ­
timist, men je g  havde dog aldrig 
turdet håbe på en så stor sejr. T il ­
med var vi så udsat fo r  hele to 
„nervepiller“ kort inden matchen i 
Odense. F ørst da vi m odtog Sjæ l­
lands hold og  så, at ægteparret 
Holst-Christensen var med, den sid ­
ste, da v i om  fredagen fik  sygeaf- 
bud fra  Hanne Kiddegaard, som  el­
lers va r tildelt en nøgleopgave.

Lad os straks fastslå, at Tonny og  
B jørn slet ikke m ere var på toppen, 
selv om  Tonny —  især —  ind imel­
lem viste lidt a f gam m el kunnen.

Som reserve fo r  Hanne udtog vi 
Birtha Petersen, Middelfart, og  hun

gjorde sin skyldighed ved at vinde 4. 
dame single (vist nok Birthas fø r ­
ste singlekam p i år og  væ re „lige 
ved“ sam m en med Hanne Andersen 
i 1. dame double. Men tilm ed vok ­
sede både Gerda og  Bente med op ­
gaven og  sejrede i de to første da ­
me singler.

V i synes ikke, det er nødvendigt 
her at nævne alle de enkelte resul­
tater, men vil blot notere, at sejren 
til Fyn m eget nemt kunne væ re ble ­
vet større. Hvad skyldes så denne 
styrkeforskydning på b lot et å r?  Ja, 
det kan da straks noteres, at Sjæl­
land har m istet et par a f sine top ­
spillere siden sidst, og  flere a f vore 
gæ ster synes heller ikke at væ re så 
stærke som  i H øng. V ore egne spil­
lere er ganske givet styrket i bred ­
den, vi har ikke så tung en ende 
som  sidste år.

V ort gam le „sm ertensbarn“ er sta ­
d ig med —  vi vandt herre singlerne 
med 7—1 og  tabte herre doublerne 
m ed 2— 4; er det nødvendigt at sige 
m ere? Kr. L.

R E S U L T A T E R

(Fyn nævnt først)

Hanne Andersen & Leif Jensen—Tonny 
& B jørn Holst-Christensen 17—14. 15—9. 
Agnete Varn & Poul Christensen—Ruth 
Petersen & Hans Ove Nissen 15—13, 15— 
9. Birte Larsen & Torben Rasmussen— 
Jane Husted & Asger Bonnichsen 15—8, 

15—11. Anette Andersen & Alfred Ander­
sen—Bente Pedersen & Jan Christensen 

15—8, 11—15, 10—15. Gerda Stokholm— 
Inge Christensen 11—4, 11—5. Bente Sø­
rensen—Vibeke Jespersen 11—5, 11—5.
Jette Hesseldal—Hanna Rasmussen 5—11, 
9—12. Birtha Petersen—K irsten Morten­
sen 11—1, 11—3. Bendt Rose—Flemming 
Jørgensen 15— 4, 15—4. Jørn Butho Han­
sen—Arne Jørgensen 15—11, 3—15, 15—9. 
Mogens Møller—Sven Reinhold 15—13, 15 
—8. Carsten M øller—V iggo Hasselsteen

18—13, 13—15, 15—4. Leo Hougesen—An­
ders Wedell 7—15, 18—16, 13—18. Mads 
Ole Krage—Niels Nørgaard 15—10, 17—15. 
Dietmar Unser—H ugo Fris 10—15, 15—9, 
15—5. Jørgen Skov—L eif Jørgensen 15—7, 
15— 5. Hanne Andersen & Htnne K idde ­
gaard—Inge Christensen & Ruth Peter ­
sen 11—15, 15—17. Gerda Stokholm & Ben­
te Sørensen—Jane Husted & Vibeke Jes ­
persen 15—7, 15—10. Agnete Varn & Jet­
te Hesseldal—Tonny Holst-Christensen & 
Hanna Rasmussen 6—15, 8—15. Birte
Larsen & Anette Andersen—Kirsten Mor­
tensen & Bente Pedersen 14—17, 7—15. 
L eif Jensen & M ogens Møller—Arne Jør ­
gensen & Flem m ing Jørgensen 15—12, 15 
—3. Poul Christensen & Bendt Rose— 
Hans Ove Nissen & Jørgen Simonsen 
9—15, 15—5, 15—3. Jørgen Skov & T or ­
ben Rasmussen—Asger Bonnichsen & 
Sven Reinhold 13—15, 17—18. Dietmar
Unser & Jørn Butho Hansen—V iggo H as ­
selsteen & B jørn  Holst-Christensen 15—9, 
14—17, 15—17. Carsten M øller & L eo Hou ­
gesen—H ugo Fris & Jan Christensen 7— 
15, 9—15. Mads Ole K rage & A lfred An ­
dersen—Anders W edell & Niels Nørgaard 
7—15, 9—15.

5. SP IL L E D A G

Serie 1 A :
223. Dreslette 1—H jallese 1 ............ 4 -A
224. A llesø-B roby 1—Nr. A aby 1 .....  4— 4
225. Bred 1—Assens 1 .....................  1—7

FY N SSE R IE N
Serie 1 B:

226. Nr. Søby 1—OBK 4 ..................  5—3
227. Svendborg 2—Ringe 1 ............... 3—5
228. H jallese 2—N yborg 1 .....  u.k. 0—8

Serie 2 A :

229. Seden 1—Stige 2 ........................  7—1
230. Kerteminde 2—Langtved 1 .....  1—7
231. A llesø-Broby 2—M iddelfart 1 ... 4—4

Serie 2 B :
232. Assens 2—Brobyvæ rk 1 ...........  6—2
233. Stenstrup 1—Rudkøbing 2 .....  3—5
234. Svendborg 3—Horne 1 ............. 6—2

Serie 3 A :
235. R ising 2—Tarup-Paarup 1 .....  6—2
236. Birkende 1—Seden 2 ...............  6—2
237. N yborg 2—Ullerslev 1 ............... 4— 4

DEN P E RFEK TE O PS TR EN G N IN G
det store udvalg i

M AXPLY -  GRAYS -  SLA ZEN GERS -  E. KO PS -  SPO RT G O O D S -  BRO RSO N

(E. K. model) Den nye Slazenger Strongbow m/ SPORT-ply 66,- -  m/ tarm 82,50

Den lette Tiger Sko

à

ST A D I O n s SPORT

Østerbrogade 79 ^ f  Telf. Tria 6200

^ - o c k BEKLÆ D N IN G

Den solide Select Sko
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Serie 3 B :
238. OBK 6—Vigerslev 1 ..................  8—0
239. H jallese 3—Uggerslev 1 ......... 0—8
240. K rogsbølle 1— Vissenbjerg 1 ... 8—0

Serie 3 C:
241. Haaby 2—DHUH 1 ..................  7—1
242. Nr. A aby 3—Faaborg 2 ............ 6—2
243. Skt. K lem ens 1—Nr. Broby 1 ... 1—7

Serie 3 D :
244. Svendborg 4—Sdr. H øjrup 1 ... 1—7
245. Gudme 1—Ringe 2 .....................  5—3
246. Espe 1—Gudbjerg 1 ..................  5—3

Serie 4 A :
247. Krarup 1—Korinth  1 ...............  2—6
248. V. A aby 1—Horne 2 ..................  5—3
249. Æ røskøbing 1—Diernæs 1 u.k. 8—0

Serie 4 B :
250. V. Hæsinge 2—V. Hæsinge 4 ... 4—4
251. Dreslette 2—Glam sbjerg 1 .....  4—4
252. Flem iøse 1—Aarup 2 ..................  7—1

Serie 4 C:
253. Verninge 1—Nr. Broby 2 ........  1—7
254. Brobyværk 2—V. Hæsinge 3 ... 7—1
255. Allested 1—Krarup 2  .........  8—0

Serie 4 D :
256. Aarup 1—Haarslev 1 .................. 4—4
257. E jb y  1—V issenbjerg 2 ............ 2—6
258. Kauslunde 2—Fj.-H arndrup 2 . 2—6

Serie 4 E :
259. Brændekilde 1—Sanderum 3 ... 6—2
260. Verninge 2—Hjallese 5 ............ 3—5
261. Aarslev 1—V. Hæsinge 1 ........  4—4

Serie 4 F :
262. Grindløse 1—Veflinge 2 ............ 2—6
263. Søndersø 1—Fj.-H arndrup 1 ... 4— 4
264. Kauslunde 1—Særslev 1   .....  5—3

Serie 4 G:
265. K rogsbølle 2—Uggerslev 2 .....  5—3
266. K orup 1—Tarup-Paarup 2 .....  3—5
267. Næ sby 2—A llesø-B roby 3 .....  8—0

Serie 4 H :
268. Stige 3—1960 Stige 2 ............... 7—1
269. K orup 2—Rising 3 .... .............  3—5
270. Brændekilde 2—Bolbro 1 ........  3—5

Serie 4 I :
271. Marslev 1—Revninge 1 ...........  5—3
272. Langeskov 2—Seden 3 ............. 7—1
273. OBK 7—M unkebo-Dræby 1 u.k. 8—0

Serie 4 K :
274. Ullerslev 2—N yborg 3 ...........  4—4
275. M unkebo-Dr. 2—Langeskov 1 ... 0—8
276. Birkende 2—Langtved 2 ........  6—2

Serie 4 L :
277. Bolbro 2—Sanderum 2 ...........  2—6
278. Tarup-Paarup 3—1960 Stige 1 ..  0—8
279. H jallese 4—Skt. Klemens 2 .....  8—0

r

LO LLA N D - FA LST ER S BA D M I N T O N  K R ED S

L F -SE R IE N
E fter at første halvdel a f turnerin ­

gen på nær enkelte udsatte kampe 
er spillet er stillingen således:

Serie 1.
Nakskov ........................................ 4 points
N ykøbing ......................     2
M aribo ...........................................  2 „
Stubbekøbing ...............................  1 >,
H oleby ...........................................  0 „

Serie 2.
Fanefjord ....................................  3 points
Nysted ...........................................  2 „
N ykøbing ...................................... 2 „
Sakskøbing ................................... 1 „
Vester Ulslev ..............................  0

Serie 3.
N ykøbing .....................................  2 points
Stege ............................................. 2

Slem m inge-Fjelde .....................
Nakskov .....................................

Serie 4 — pulje 1.
Fanefjord ..................................
Damsholte .................................
Elmelunde .................................
B ogø ...........................................

Serie 4 — pulje 2.
Fanefjord ..................................
Stege ..........................................
Elmelunde .................................
Østmøn .......................................

Serie 4 —  pulje 3.
Gedser ........................................
Væ ggerløse ................................
Idestrup .....................................
Skelby .........................................

Serie 4 — pulje 4.
N ykøbing ..................................

2 „ Nr. Alslev .................................... 2 „
0 „ Tingsted ....................................... 1 „

Eskildstrup .................................. 0 „

3 points Serie 4 — pulje 5.
2 Kettinge ...................................... 3 points
1 Toreby .......................................... 2 „
0 Nysted .......................................... 1 „

Sakskøbing .................................. 0 „

3 points
Serie 4 — pulje 6.

M aribo .......................................... 3 points
Horslunde .................................... 2 „
Søllested ....................................... 1 „
Nakskov ........................................ 0 „

3 points
2 „ Serie 4 — pulje  7.
1 „ R ødby  ...........................................  4 points
0 „ Rødbygaard ..................................  2 „

H oleby .......................................... 1 „
Stokkemarke ................................  1

3 points Horslunde ...................................... 0 „

Ä  JYLLA N D S BA D M IN T O N  K R ED S

G E N ERALFO RSAM LIN G

På Sønderjydsk Badm inton Di- 
strikt’s sidste generalforsam ling 
trådte Poul Eliasen tilbage som 
sekretær o g  kasserer fo r  distriktet.

Man enedes sam tidig om  at adskille 
disse to poster.

Som ny kasserer er W erner A n ­
dersen, Tøndervej 219, Aabenraa 
(postgiro 634 90), valgt.

Den nye sekretær blev A ksel R o ­
senborg Jensen, Rosenallé 5, Vojens, 
tlf. (045) 4 1 4  53 (efter kl. 17) og  
(045) 4 13  40, lokal 126 (kl. 8— 16).

SøDB’s postadresse er: P ostbox 5, 
Vojens.

UNGDOM
Den 7. novem ber 1965 afvikledes 

individuelle m esterskaber fo r  junio ­
rer og  puslinge i Sønderborg. F øl ­
gende mestre blev kåret:

Juniorer:

H S: Peter Hemmasen, Sønderborg. 
H D : Jan Petersen, Aabenraa, & 

K urt Døring, H avnbjerg.
D S: Grete Poulsen, Tønder.

22



DD: Jonna T oft & Karin Liebum, 
Havnbjerg.

M D : Jonna T o ft & Kurt Døring, 
Havnbjerg.

Puslinge:

H S: Lars B. Hansen, Tønder.

H D : Lars B. Hansen &
Preben Sørensen, Tønder.

D S: Birthe K. Christensen, Gråsten. 

D D : Birthe K. Christensen & 
Lisbeth Ohlsen, Gråsten.

M D : Birthe K. Christensen &
Poul Hansen, Gråsten.

☆

Den 16. januar 1966 afvikledes in­
dividuelle m esterskaber fo r  ynglinge 
og  old boys i Tønder-Hallen. Følgen ­
de blev kåret:

Ynglinge:

H S: Erik Nielsen, Bov.

H D : Erik Nielsen &
Jan Esbensen, Bov.

D S: Anne M. Goos, Haderslev.

D D : Anne M. Goos &
Bodil M. Petersen, Haderslev. 

M D: Tinne Adolphsen, Tønder, & 
Peter Nielsen, Over-Jerstal.

Old boys:

H S: Rudi Dauberg, Haderslev.

H D : A . K. Petersen &
Carl Lund, Tønder.

Øvrige rækker i old boys udgik  på 
grund a f manglende tilslutning.

A R J

r

JYDSKE
U NGD OM SM ESTERSKABER

Jydske m esterskaber for  ynglinge, 

juniorer og  puslinge blev spillet i 

V ejle søndag den 30. januar, og  trods 

de fortvivlede vejrforhold  kom  alle, 

også de langvejsfarende, til de afslut ­

tende kampe. Hele Jylland fra  nord 

til syd og fra  øst til vest var repræ ­

senteret med en forbavsende god  spil­

lestyrke; de m ange jæ vnbyrdige kam ­

pe var beviset på, at der også arbej ­

des godt ude i periferien og  at det 

ikke kun er i øst, det foregår. N avn ­

lig  bemærkede m an Thisted-spillernes 

gode indsats. En enkel sygem elding 

indløb, men for  denne spiller var er­

statning fundet, således at program ­
met var fuldt besat.

Y  nglinge-m estre:
H S: Søren Sickm ann Hansen, Vejle. 
DS: Jette Føge, AB.
HD: Søren Sickmann Hansen & N . O.

Svante Anderson, Vejle.
DD : Lone Langberg, Horsens, & Jet­

te Føge, AB.
M D : Erik  Saxtorff & Kirsten Ferløv 

Nielsen, Triton.

Junior-m estre:

H S: A llan  Dinesen, Kolding.

D S: Lotte Berendt, Triton.

H D: A llan  Dinesen & Ole H. Jensen, 
Kolding.

DD: Kiss Andreasen & Annie B. Jør- 
gesen, ABC, Aalborg.

MD: A llan Dinesen & Bente S. N iel­
sen, Kolding.

Puslinge-m estre:

H S: Jens Otto Callisen, Fjerritslev. 

D S: Anne M. Kjeldsen, Vejle.

H D : John Braskhøj & Mogens Stef ­
fensen, Thisted.

DD : Inge A . Jensen & Joan Thomsen, 
ABC, Aalborg.

M D: Henrik Gundtoft & Anne M. 
Kjeldsen, Vejle.

E fter m esterskaberne vedtog JBK r’s 
spilleudvalg yderligere at anmelde til 
D B F ’s m esterskaber i Kolding følgen ­
de spillere:

Y nglinge: Frans Harboe, H øjbjerg, 
og  Kirsten Ferløv Nielsen, Triton. 

Juniorer: Ole H. Jensen, Kolding, og  

Annie B. Jørgensen, ABC, Aalb. 
Puslinge: John Graversen, Kolding.

Nærm ere angående rejse og  ophold

til D B F ’s m esterskaber vil tilgå spil­
lerne gennem  klubberne.

VD.

E fter at bladet var klæbet op, m od ­
tog  vi nedenstående referat.

SM ASH — ØBK 3— 10
Det er ikke let fo r  en SM ASH ’er 

at referere denne match, man bryder 
sig jo  ikke m eget om  at berette om  
et så stort nederlag.

Vi havde —  naturligvis —  ikke 
ventet at vinde over Østerbro, men 
dog håbet at gøre det, man kalder 
„en god figu r“  —  om  det lykkedes? 
Ja, det kan vel diskuteres, men vi 
vandt da tre kampe, og  det er da én 
mere, end et par andre klubber har 
præsteret —  og  det må så være os 
en trøst, omend ringe.

Et par dage efter m atchen var der 
forresten én, der hviskede m ig i øret, 
at ØBK havde væ ret lidt nervøs for  
at møde os —  men det kan da vist 
kun have væ ret et løst rygte.

De tre kampe, vi vandt, var 3. HS, 
hvor K im m y Gall i fin  stil slog Finn 
Stender, 1. DS v / B irgit Pedersen, 
der i to sæt besejrede Bente Jeppe ­
sen —  godt g jort. 1. MD vandt Vagn 
Hansen & Kirsten K och  Mogensen 
over Bjarne Andersen & Jytte H olst 
—  også pænt.

De øvrige kam pe er der ikke m e ­
get at sige om  udover, at ØBK’erne 
spillede bedre end vi, og  nogen stor 
spænding i de enkelte kam pe var der 
egentlig ikke.

E fter matchen samledes vi om  det 
traditionelle kaffebord —  og  her v i ­
ste det sig, at vi var vore modstande­
re overlegne —  vi var nem lig bedst 
til at råbe hurra —  syn’s vi selv.

KKM .
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N år man dagen efter m esterska ­

berne kan læse følgende i avisen, gør 

man sig  sine tanker:

N y hal ubrugelig til badminton. 
Kunne næsten ikke se bolden ved JM 

i Frederikshavn

Den ny badmintonhal i Frederiks ­
havn (byggesum  1,3 millioner kr.) 
er nærmest ubrugelig til badminton. 
Det frem gik  tydeligt a f de jyske m e ­
sterskaber i weekenden, som m arke ­
rede hallens indvielse. V æ ggene er 
lysmalede, og  belysningen består a f 
lysstofrør, en kombination, der un ­
der kam pene forårsagede, at hver ­
ken spillere eller tilskuere kunne se 
boldene. A f  sam m e årsag var m e ­
sterskabernes kvalitet de ringeste i 
m ange år.

—  Hallen er mildest talt uegnet til 
badminton, erklærede vinderen i 
herre single, Carsten Morild, Triton. 
D et er længe siden, bredden i jydsk  
badminton har væ ret så stor som  nu, 
og  på  trods heraf spillede ikke en a f 
spillerne op til daglig standard. Det 
mesterskab, je g  vandt i år, er det, 
je g  glæder m ig mindst over.

Carsten Morilds kritik bekræftes 
a f  form anden fo r  jyllandskredsen —  
V iggo  Dahl —  som  siger:

—  Vi burde vel nok have synet 
hallen inden mesterskaberne. Så var 
den ikke blevet godkendt, og  hele 
denne historie undgået. Men da det 
drejede sig om  en fuldstæ ndig ny 
hal, havde ingen mistanke om  noget 
galt.

Jeg har i ti år væ ret medlem af 
klubben, de sidste fem  år som  fo r ­
mand, og  det var derfor en a f mit 
livs store dage, da je g  som  kun 23-

GENTOFTE

Torsdag d. 17. februar kl. 19: 

Landskamp mod England.

☆

KOLDING

Søndag d. 20. februar:

D B F ’s ungdom sm esterskaber.

årig kunne være med til at indvie 
en efter min mening sm uk hal. Det 
slår m ig da måske hårdere at læse 
en sådan kritik, end det ville have 
slået en udenforstående. Men kritik 
er sund, blot der er nogen mening 
med den. Jeg vil også  godt give 
spillerne ret i, at hallen er fo r  lys, 
men at den skulle væ re ubrugelig til 
badminton er noget sludder. Jeg 
spurgte adskillige spillere om  deres 
mening. Samlet blev svarene, at den 
var lys, og  at lyset generede lidt, 
men den var ikke um ulig at spille i. 
Pænest sagde Inger K jæ rgaard det: 
„Jeg  synes, hallen er udm ærket og  
pæn“ . Da je g  spurgte, om  hun ikke 
synes, den var for  lys, svarede hun: 
„D et g ør  såmænd ingen ting, men 
selvfølgelig ville en m ørkere farve 
hjæ lpe". Ja, det er vi også blevet 
klar over. Men der er m ange måder 
at rette kritik  på.

Da vi f ik  tildelt JM, blev vi lykke ­

lige, endelig en chance fo r  at vise 

frederikshavnerne, hvad badminton 

er, o g  vel og  m ærke jydsk  top ­

badminton. V i mente, det ville være 

alle tiders propaganda. Jo, tak, hvil ­

ken propaganda. Ca. 300 tilskuere, 

hvoraf de fleste var til badminton 

for  første gang, var vidne til en ef ­

ter min mening m eget ringe propa ­

ganda fo r  badminton.

Enkelte situationer: Til 41 kam pe 
blev brugt 166 bolde. H er er endda 
fraregnet de bolde, som  spillerne 
kasserede, men som  v i alligevel kun ­
ne bruge til turnering bagefter. B lot 
et lille eksempel på dette boldhysteri. 
Da spillerne havde brugt 120 bolde, 
sorterede je g  24 fra, som  derefter 
blev anvendt a f spillerne til fina ­
lerne. Synd at deres boldkritik  sm ut­
ter, blot fordi m an putter de en ­
gang kasserede bolde i et nyt hyl ­
s ter !!! I  lovene står der, at dom ­

merne bestem mer, hvornår en bold 
skal byttes; havde dommerne glem t 
det?

I  herre double finalen var et min ­
dre barn blevet lidt uroligt, hvilket 
fik  en a f finalisterne til at udbryde: 
„U ndskyld, men De er ikke hjem me 
i jordhulen.“

En anden situation: Publikum
klappede a f det ene par, hvorved 
m odparten blev en smule stødt. Men 
da de kort efter lavede en god  de­
talje stillede de sig op og  ventede 
på klapsalver; da disse var forbi, 
bukkede man og  sagde tak.

Ja, der var m ange andre dårlige 
eksempler, men dette bør væ re nok. 
Endelig vil je g  lige nævne, at nogle 
spillere fik  indviet vores ene luk ­
kede om klædningsrum  på en m eget 
upassende måde. Da vi næste dag 
gjorde rent, lignede om klædnings ­
rum m et en mellemting mellem  et 
billigt væ rtshus og  et bordel. Jeg 
håber, spillerne i fremtiden vil a f ­
reagere andre steder.

Jeg håber også, disse få  eksem pler 
vil få  lederne til at tage sig  sammen, 
fo r  der er noget galt i jydsk  badmin ­
ton i øjeblikket. A t der er noget galt, 
mener jeg , man kan høre a f følgende 
ordveksling. En spiller siger til en 
anden: „T ror  du ikke, ledelsen hav ­
de a flyst dette stævne, hvis de havde 
synet h a llen ?“  Hertil svarer den an­
den: „H ar v i nogen ledelse !!!“

Er vi virkelig kom met så langt 
ud, at det er spillerne, som  be ­
stem m er ?

Måske vil m ange mene, at denne 
artikel er grov, men ét står klart for 
m ig: Jeg vil ikke bruge min tid til at 
udvikle egoister og  primadonnaspil ­
lere. Det synes je g  er uværdigt for 
dansk badminton. Skulle nogle have 
lyst til at kommentere mine syns ­
punkter, er de velkomne.

B j. Danielsen.
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